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Organizacja „Elas" panem Grecji.
Sztokholm, 9 stycznia. Oczyszczanie A- 

ien | Plreusi., n or • obrcnię ma być , w 
zacabtilczy t,iosóbu przeprowadzam przez 
w ojsra angielskii uważane jest przez an
gielskiego dowódcę generała Scobie za 
wielki sukces, jak to wynika z jego pisma 
do regenta arcybiskupa Damaskinosa.

A keję oczyszczającą przcpruwadro.io po 
zaciętej walce, trwającej kilka tygodni. 
Chouzi tu o obszar 'obejmujący 290 km 
kwańr., podczas gdy 115.000 !:m kwadr, te
rytorium greckiego znajduje się dalej w 
rękach „ELAS".

W edług komunikaki agencji Reutera 
wojska brytyjskie dotarty t a  wschodzie 

do ateńskiego przedmieścia willowego  
K ifissia, ua zachód aż do miasta Eleu-is, 
odległego o okoIo 30 km.

Główne waikl pomiędzy wojskami pry 
tyjskiem i a członkami organizacji „ELAS 
rozg.ywają się według ostatnich komuni
katów ji zcze w odległości 40 km na pół
nocny zachód od Aten, jak donosi rad jo  
londyńskie- Tam wojska brytyjskie_ zo
stały  zatrzymane na pewnej Wąskiej ścież
ce, ponieważ członkowie „ELAS" zajęli 
pozycją, możliwiające im paraliżowanie 
operacyj brytyjskich. Inne kolumny Bry
tyjskie prowadzą w dalszym ciągu akcję 
oczyiśtzczajacą w okolicy Aten.

Korespondent ateński dziennika ..Times" 
ptóze że nie może ulegać najmj.iejszŁj 
w itoli wośc.i. iż organizacja ELAS posia 
ua władzę ws^ęozis na. prowincji greckiej, 
tak że strefą wpływów rządów generała 
Plastiraea pozostaje jedynie Atyka.

, 8.000 osób cywilnych 
unrowadzcnych przez „ELA S".
Sztokholm, 9 stycznia. Jak donosi agen

cja Reutera, Międzynarodowy Czerwony 
Krzyż oblicza,, żs organizacja „ELAS" u-

prowadziła cnr mniej 4X00 osób cywil
nych jako zakładników z Aten.

Inno źródła, jak np. sam regent, obliczają 
tQ cyfrą na 8.000 i więcej. Urzędowe oświad
czenie stwierdza, że połowa zapasów środ
ków żywności przygotowanych pod opieką 
Czerwonego Krzyża dla ludności greckiej 
została bezprawnie skónfiskowaina przez 
„ELAS" dla wyżywiania swych wojsk. 
Londyńska służba informacyjna donosi da
lej. że formacje „ELAS" ustaw*ły działa 
przed portami w Patras i Salonikach. Dzia
ła  te górują nad portami. W Patras rodzi
ny wojsk „EIAS" zaczęły . opuszczać 
miasto.

Zmiany w gabinecie greckim.
Sztokholm, 9 stycznia. Według doniesie

nia agm eji Reutera, do gabinetu greckie
go weszli dwaj nowi ministrowie, miano
wicie John Makorptulcs jako minister rol
nictwa i Anbos inko minister oświaty.

Dotychczasowy minister rolnictwa został 
mianowany ministrem gospodarstwa.

Plastiras woli wybory.
Genewa, 9 stycznia. Jak donosi dziennik 

„News Obronicie" z Aten, premjer grecki 
gem rai Plastiras oświadczył w niedzielę 
wobec przedstawicieli prasy:

Jeżeli powstańcy ™r« aga ją ma mój apel 
i złożą broń, wówczas moja władza jako 
mLim.Sitxa obrony kraju ograniczy eię do 
stworzenia zdolnej do wałka aim ji. Jeżeli 
jednak powstańcy będą trwali przy swej 
nieurtępliwości, wówczas stanę na c^ełe 
armji likwidacyjnej. OJ chwili objęcia 
przeżeranie akcjii oczyszczania reszty Gre
cji po opróżnieniu Aten. wystarczy kilka  
tygodni dla ponownego przywrócenia po
rządku w całym kraju. W zakończeniu P la 
stiras stwierdził, że przekłada wybory do* 
zgrom adzała  narodowego nad plebiscyt.

Sytuacja w  Grecji wciąż niepokoi Anglię.
Berno, 9 stycznia. Z riofflze polnformo- 

«jfa.iycJi kół w Londynie słychać, źe publi
czność brytyjska śledzi rjzwoj wypadków  
w Gr cli z największom zaniepokojeniem. 
Obawiają się tam, że zamianowanie P la
stirasa premjerem świadczy o rozszerzeniu 
się wojny domowej na całą Grecję.

Przywódcy wielkich brytyjskich związ
ków zawodowych górników i inżyniero
wie ostrzegali rząd przed zaciąganiem  
zbyt daieKoidących zobowiązań rohec p" 
Iilyki generała Plastirasa. W kołach tych 
oś-,, .adezają że polityka, wytknięta przez 
Plastirasa, stoi w sprzeczności z oświad 
cz»niem Edena w Izbie Gmin, a także z 
mową Bevina na konferencji partji pracy. 
Należy się liczyć z możliwością, że rząd 
brytyjski stanie w obliczu zwartej opozy
cji Labour P aity  Przewodniczący Coope- 
rative Party. Alfred Barnes, członek Izby 
Gmin. zgłosił protest w tym duchu. W  
Birmingham oświadczył lord Strabotgu w 
s wej mowie, o której już doniesiono, do
słownie:

„Potrzebnych będzie itnajm niej 10 dy- 
wizyj w cisk brytyjskich, aby pokonać woj
ska grraklej organizacji „ELAS".

Członek partji pracy loTd Strabolgi o- 
świadeżył na .posiedzeniu zarządu partpi 
pracy w Birmingham, według doniesienia 
agencji „Associated Press" z Londynu, że 
jego zdaniem syfuucja w Girajl wskutek 
w izyty Churchilla i Edena tylko pogorszy
ła się. Strabolgi zaatakował również gene
rała P iast1' -a.sa, który „poza swoją własną 
klik' rozpolitykowanych żołnierzy nie ehce 
dopuścić do siebie żadnogo innego przed
staw iciela i  jest premierem tylko dzięki 
poparciu przez bagnety angielskie". Pla- 
etiras odmawia podjęcia rokowań z orga
nizacją „EMM". mimo, że ta kontroluje ca
łą  reeztę Gi ecji.

Dziennik „Manchester Guardian" ośw iad
cza w poniedziałkowym artykule wstęp
nym, jak donosi agencja Reutera, że wia
domości z Grecji «ą tak „chaotyczne i nie
wiarygodne", iż utrzymuje się w  dalszym  
r.lągu wrażenie, że „coś nie jest w porząd
ku". Dziennik pisze:

„Zamiast rządu, opartego na szerokiej 
podstawie, jak to przyrzekli Eden i  Chur
chill, mamy lam tylko generała Plastirasa  
x pół tuzinem swoich ludzi, jia-k również je  . 
go  zapowiedź, że zastosuje siłę, celem zgnie
cenia organizacyj „SAM" i „ELAS‘ w ca
łej Grecją a wkońcu jego stanowczą o d -'

mowę dopuszczenia do swego rządu choć
by tylko jtaducgo przedstawiciela tego ru
chu. P.madto zapowićd siał on ukaranie 
„przywódców buntu", chociaż to sprzeci
wi i się oświadczeniu Edena, iż powinniś
my uczynić wszj stko, aby skończyć- z re
presjami. Pod tym względem is tn ie ją  ca ł
kiem  w i j e c i e  w d alszym  ciągu  law ne  
sprzeczności, które wymagają absolutnie 
jakiegoś wyjaśnienia". Dziennik wysuwa 
żądanie, aby równeż orgćnizacja „EAM“ 
była reprezentowana w rządzi® w sposób, 
który jej przysługuje. G-dyby to nie było 
zgodne z polityką generała Plastirasa; to 
należy skończyć z zaopatrvwauiem go w 
broń brytyjską" — kończy dziennik.

Obrazek z walk zimowych na Zachodzie.

Odpoczynek przy ogniu po akcji.

Założenie,,francuskiego wydziału wyzwolenia"
Berlin, 9 sty czn ia . Znany polityk fzanzu- 

■' i Jauues Doriot poda do wiadomości, że 
założona „francuski wydział wyzwolenia".

Pcdkiai gdy wydział rządu frau uskiegu 
wykonuj, obowiązki legalnego rządu fran
cuskiego, wydział Wyzwolenia „ n  dstawia 
się jako polityczna organizacja bojowa, 
zrzeszająca w swycn gamach wszystkich 
Francuzów, celem dokonania wyzwolenia 
ojczyzny.

Z okazji założenia tej organizacji zwró
cił się Duriot na wstępie z manifestem do 
wszelkich francuskich sił antybolszewic- 
kich, oskarżając wszelkie te żywioły, pa
nujące obecnie wc Franeji, które zapędza
ją kraj w ld*?skę i upraw: iją  następnie sa 
botaż w odniesieniu do dźwignięcia kraju 
w toku zbliżenia niemiecko-francuskiego. 
Doriot mówi:

„Amery karne, których powołał do kraju 
de Gaulle, okupują dzisiaj Francję w spo
sób tak uciąż wy, jakiego nigdy nie uży
wali Niemcy, Jasny jest ich cel, pragną 
oni uzyskać, aby Francja brała intensyw
niejszy udział w wojnie. .Na skutek soju
szu wojskowego, zawartego pomiędzy de 
Gaullem a Stalinem, po ia:. pierwszy w 
dzicjacn historji europejskiej robi się Unję 
Sowiecką, któraj przewodzi szef bolszewi
ków, panem nad polityką zachodnio-euro
pejską, Tradycyjna polityka Unji Sowiec
kiej zmierzała w kierunku Konstantyno
pola, Stalin jednak skierował ja na Calais. 
Pode . u  gdy „dezerter Thorez" domagał eię 
zmobilizowania mlljona ludzi, żąda Ghur-

Nacisk pótaocno-amerykański na Szwaicarję.
Berno, 9 stycznia. W związku z atakami 

prasy Stanów Zjednoczonych przeciwko 
szwajcarskiej poetyce gPspod- i cz J pisze 
dziennik „Lun "ner Noueste Nacnrichten" 
m. in ■

„Czujemy obecnie na własnej skórze, jak  
wojna wyzwala się ze wszystkich praw, z 
których pomocą spodziewano się ją jeszcze 
okiełzać, a mianowicie tego. oo jest słuszne 
i  co niesłuszne. Obecnie Szwajcaria ma być 
zmuszona głodem do porzurrnta zachowy
wanej dotychczas przez eleble polityki neu
tralności. Nasza polityka neutralności mo
że wprawdzie w poszczególnych w'-*padkach 
ujawniać pewne braki, jednak zasadniczo 
lw-orąc jest czysta i p-rostolimijua". Również 
dla ..Dziennika Selurskiiego" groźba bojko
tu aliantów' wobec Szwajcarii jesit oznaką 
zdziczenia wojny.

SztLkhoIm, 9 stycznia. W artykule wstęp
nym zajmuje się dziennik „Aftonbladet" o- 
skarżeniami, podnoszonemł przez prasę Sta
nów Zjednoczonych przeciwko polityce go- 
yedpirczej Szwajcarii i pi z e  mri„ co nasie- 
puje:

P >t( żne Stany Z jedi, oczone w akcji swej 
przeciwko małemu a  dizielnemn narodowi 
alpejskiemu okazują ten sam brak kryty
cyzmu psychologicznego, jaki uwidocznił 
eię w podo-bny sposób w ich akcjach, nkie- 
rowanych poprzednio przeciw Szwecji. 
Szwajcaria przi cl wstawia się temu w rów

ny sposób, jak to csynlte Szwecja. Oba ie
kraje zmuszone są uzależnić swą politykę 
handlową od własnych swych interesów ży- 
ciowyoh. Nie zinaćzy to bynajmniej, aby o- 
ne współpracowały z Niemcami. W rraczy 
samej ani Szwecja ani też Szwajarja nie 
potrzebują żadnych udmonicyj ze strony 
Ameryki, któreby w rzeczywistości rrzy- 
nioitły aljantom więcej szkody aniżeli po
żytku.

Komuniści likwiduję 
inteligencję francuskę. ,

Genewa, 9 stycznia. „Czy Francja w dal
szym ciągu bezczynnie przyglądać się bę- 
dźie, jak partja komunistyczna morduje jej 
pisarzy i inteligencję? Ozyż nie widzi tego 
Francja, że ubożeje pod wpływem niszcze
nia owych wartości duchowych? Czy nie 
wyciągnęła Francja żadnych nauk z rewo
lucji z roku 1789?"

Takie zagadnienia porusza tygodnik por
tugalski „Atoso"^ zauwaza na marginesie 
tej sprawy:

W roku 1789 mówiono, że rewolucii  nie 
potrzebuje żadnych uczonych. Dzisiaj zaś 
oświadcza się, iż bolszewizm zrezygnować 
może z wartości duchowych. Istotnie bolsze
wizm zgodzić się może z taką rezygnacją, 
Francja zaś nie".

chill również mobilizacji ąrmji francu
skiej, j  Rooseyeit zamierza zjechać do Pa
ryża, aby tam wymusić mobilizację szerj- 
kich mas. Moralnie jednakowoż bolszewi
cy wynieś zeza ja kraj, którzv zagnieździli 
się na wszelkich stanowiskach kluczowych 
i wykonują kontrole nad całokształtem ży
cia we Francji". i

W zakończeniu zwraca się Doriot do 
s\vyeh ziomków z wezwaniem, aby powsta
li przeciwko te.i „klice uzurpatorów" i  
„zbrodniarzy". Oświadcza on:

„Walcząc, przywrócimy Francji jedność 
tery.orjalną i impcrjalną, której nie zagra
żały Niemcy narodowo-socjalistyczne i któ
rej też i^gdy w przyszłość! zagrażać rie  
będą. W alczymy celem oswobodzenia kraju 
naszego oa bolszewisów i od okupacji an- 
glo-amerykańskiej. Dążymy do zjednoczo
nej Europy, któraby była w stanie ppzę- 
ciwstawiać się bolszewizniowi i imperiali
zmowi anglo-saskiemu. Przy pomocy na
rodowego socjalizmu pragniemy zapewnić 
robotnikom i pracodawcom zarobki, jakie 
im się należą".
. Manifest kończy się słowąmiL następu ją- 
cerni:

„Odbudr 'Tać pragniemy naszą aripję, na
szą flotę i nasze lotnictwo cehm  wspólpej 
obrony Europy I Afryki, Na rakiej r-od- 
stawie z v  racaro się do wszystkich człon
ków organizacyj rewolucyjnych i narodo
wych i do wszelkich osobistości naród owo- 
śei francuskiej. Patrjoci,- robotnicy, chłopi, 
inteligenci, oficerowie frąnćifecy oraz w^. 
ofiary bolszewizmu, stawajcie przy nas! 
Organizujcie wiszędzie komórki francuskie
go ruchu oswobodzenia. Zaopa trywujcie saę 
w broń! Brońcie się przeciwko zbrodniom 
boi.-/ew izm u! Śmierć bolszewikom, Łydom 
i ich poplecznikom! Niech żyje' wieczna 
Francja! N eet żyje zjednoczona Europa!"

Krótka wizyta Churchilla 
we Francji.

Sztokholm, 9 stycznia. Chu chill powrócił 
z krókiej wizyty we Francji, gdzie — Jak 
podaje agencja Reutera — przeprawa, ził 
rozmowy z generałem Eisenhowerem, mar. 
szałkiem Montgomery I generałem de 
Gaulle.

Duff Oocmer, ambasador angielski w Pa
ryżu, wziął również udział w  rozmowach. 
Churchillowi towarzyszył sre* sztabu, ge
neralnego impeo-jum brytyjskiego.

Genewa, 9 stycznia. „W jednym z wyni
ków ostatnich rozmów Churchilla w Pa- 
ryżu oraz pertraktacyj Ryszarda Lawsa 
co dc użycia tonażu okrętowego, w Wa
szyngtonie jest prawdopodobnie uzbroje
nie pół mlljena żołnierzy francuskich" 1

Stwierdza to korespondent dyplom?- . 
tyczny pisma „Obseryeri1. Postanowienia . 
+C — jak pisize k^-cspcndcmt — jest dowo
dem "miamy opinji pnbldjcanej co do trwa
nia wojny ż Niemcamd, która to zmiana na
stąpiła od cEaeu w izyty Churchill" w Pa
ryżu w listopadzie. Wówczas oświadczył oa 
Francuzom, że nie może obiecywać im dłu
giej wojny. Teraiz wydaje się, że nie może 
im obiecać krótkiej wojny.
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Wojska niemieckie wtargnęły do Hnji Maginota.
Na Węgrzech pomiędzy Jeziorem Błotnym a Dunajem, w cięgu kil
kudniowych ciężkich walk przełamane zostały sowieckie pozycje, 
bolszewicy wyparci ivstaii 40 km re_ « schód. - Załoga Budapesztu 

nadal utrzymuje <%. — Ogień odwetowy na Londyn trwa.
cjl w toku naszycn p n w iw atak iir  połtp- 
szyiHmy a u sjt  pozycje.

W Kurlandjl nasze w o js k a , mimo warno* 
cnloiMj prsoclwakcji im północ od Doblwi 
dalej wyparły t olsze wików. Według do 
tycłiczaoowych raportów wzięto podczas 
tych walk przeszło 51“ Jeńców oraz znisz
czono albo zdobyto 58 czołgów I 128 dział 
wszelkiego rodzaju.

Półnom o-a mory kańskie formacje terro
rystyczni* zaatakowały w dniu wczoraj
szym rejon zachodniej I południowo-za
chodniej Rzeszy, Celem zrzucanych przez 
nie bomb znowu były głównie dzielnice 
mieszkaniowe. Podczas dwóch następują
cych po coble nocnych ataków terrorysty
cznych Anglików na stolice ruchu ih n .  
dowo-soejallttycrnego powstały clełkle 
szkody w domach, prze lewezystklem w 
centrum Miinchen eraz uległy znlsrezeniu 
liczne budowle kulturalne. S iły obrony 
przeciwlotniczej otrąciły 27 tóferwntoto- 
rowych bombowców.

Ogień odwetowy na Londyn k m  nadal.

Berlin, 9 stycznia. Naczelna Komenau 
Niemieckich S ił Zbrojnych komuniKuJe 
z Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 8 
•tyczna.-

Na północnej I południowi zachodniej 
flance łuku frontowego pomiędzy (.I j z *  e 
M o n it no«ze formacje utrzymały s it w u- 
porczywych walkach, mimo ponownie 
podjętych prób przełamania dokonanych 
przez pierwsza irm jf amerykanek-,, zasi
lona dywizjami anglebkim i. Nasze woj
ska zniszczyły ponownie liczna czołgi nie
przyjacielskie. Na wethód od Bastogne 
m**> rzyjeclsl ule uzyskał Jut Ładnych suk
cesów, lecz został Jeszcze dalej wyparty w 
tonu hŁAych ataków.

Na południowym odcinku lro.rU. zacno- 
dnlego walki w Alzacji I nad górnym Re 
nem przybr.ij bardzo wielkie rozmiary. 
Na południe ad W el..enburgu nasze woj
ska-włam ały «l< do ItnJI Maginota. Na 
południe od Strassburga w nlespodrlewa- 
nym „,,>-<L.lb na zachód od Renu w kle- 
■ uitku północnym rozproszono ubezpiecza 
nla nieprzyJacleUkls. W nadarsmnycn 
przsclwatakach, podjętych p n sr  szybko 
d u m M rtm m M  sity. nieprzyjaciel stracił 
14 czołu ów. Poza tern zniszczona ponad 100 
wumcchodów amerykańskich.

Leodjum I Aatworpja znajdują się pud 
ciągłym  obstrzałem broni dalokohośnycł..

We Wioszoch na całym froncie dowło 
wczoraj 1 t i  ko  do poJeiyńczyUi potyczek 
oddziałów .wladowczych.

Na Węgrzech wojska ńrmjl Udowej I 
oddziałów U  w kilkudniowych uporczy
wych wałkach k«e.spuych pomiędzy Jezio
rem Błutnem a Ounajom przebiły elę s iw *  
pozycje nlTprsyJaclelokl® I no północ od 
gór V ertts zyskały w kierunku weehodnlm 
a ł do 40 kn. obszaru. Gran z n - v -  zdobyto. 
W dotychczasowym przebiegu |ych  skute* 
oznycłi operatyJ zniszczono, albo zdobyto 
159 czołgów I 425 dział. I1 rzeelwnlk poniósł 
wveoklo k.w aw e straty. Walki toczą się 
dalej.

Dzielna nlemlecke-wrgiercKo załoga Bu
dapesztu utrzymuje się mimo ataków so
wieckich prowadzonych od wsrnodu. W 
południowo-wschodnie] części miasta Kit- 
Post Szaleję zacięte walki uliczne.

W ostatn.cn kIIku dniach na absłarze 
włamania nieprzyjacielskiego na północ od 
Dunaju zniszczone w większej częśol „plę- 
|ć lą  przeciwpancerna" 101 ezołgów. Jedna 
.  dywlzy] pancemyen zniszczyła » tego w 
Jednym dniu 58 czołgów przy pomocy 
irodków walki na krótki dystans. W po
łudniowym rejonie nadgraniczny ni Slowa-

Nowe powołania 
do wojska łrannńkiogo.

Sktokholm, 9 stycznia. Jak podaje agon* 
aja Reuter a, „Tlmęe” p lu e  pod nagłówkiem  
^Ponowne zbrojenie Francji11, Łc uatatnl 
rozwAJ wypadków na froncie zachodnim  
•tłum ił w zarodku zarówno w Paryżu, Jak 
I gdzieindziej wszelkie nadzieje, IŁ wojnę 
obecną można uwaŁać JuŁ za wygraną.

Nowe powołania db służby wojskowej 
we Francji jeszcze wyraźniej podkreśliły 
te ostrzeżenia.

[ Sowiety kontrolują francuski
przemysł zbrojeniowy.

! Sztokholm, 9 etycznie. Bawiąca obecnie 
W Paryiu nełep&cja sowieckich' związków 
zawodowych, Jak wynika z doniesienia a- 
gencji „TASS”. podanego przez radjo 
moskiewskie, zwiedziła fabrykę motorów 
samolotowych Kellermanna

Bolszewików powitali przedstawiciele 
francuskich związków zawodowych i re
prezentant sowieckich związków zawodo
wych. przyczem bolszewicy zaapelowali do 
członków paryskich związków zawodo
wych o dalsze zwiększenie prudukcji. 
Przemówienia p rzed staw icie li sow ieckich  
zw iązKów  zaw odow ych, Jak ośw iadcza da
lej ko m u nikat „TASSA , p rzeryw an o  wie
lokrotnie odśp!rw Jn ism  hymnu sowieckie
go. Sekretarz organizacji związków zawo
dowych w fabryce motorów lotniczych 
zapewnił delegację sowiecką* że robotnicy 
spełnią swój obowiązek i_ okażą się god
ny cni robotników sowieckich.

Wysoka finanserja francuska 
broni swe] władzy.

Sztokholm, 9 sfyeania. Korespondent pa
ryski dziennika Dagi r Nj h* »*- pisze, Łe 
prasa paryska podnosi skargi, IŁ Jak do
tąd, tak J nadal panem sytuacji Jest wyso
ka tlnansjera; Zaledwie dokonano upań
stwowienia kopalni węgla w północnej 
Francji, rzuciły banki na rynek poważne 
pakiety akcyj z takim wynikiem, ze akcyj 
tych me można było JuŁ notować na glel- 
gzle. ,

Kiedy minister produkcji zarządził se- 
kwei.iT nad niemiecko-fraincuskiem stówa; 
rzy»zen;em Francolsr, • odmówiły ban 
kredytów temu przedsie. on twu, a to .e  
miało być po*«woi« uruchomione. Ponad
to korespondent ęzwedżki ęl wderuza roz
kw it ruchu pTzeciwżydowskiego.

Stimson o stratach USA w  wojsku i marynarce
Do 21 .;rudnbi 1944 U. 8. A. stracHy 638,139 iudzi.

W  rejonie Filipin Japończycy zatop® 7 oktytdw.
Amerykanie kontynuuję ucaiawł anie się na archipelagu.

dnie 3 sżycziwa I powiększają oheaniła 
swych sukcesów bojowy* k . S^więadpoeM
dotychczas poniesienie DOaigmujncych Utrat 
przez aljantów:Z t̂oplo.rO 3 Istnldm M , 1 okręt K-rfwwf 
I 2 ok.>ęty llnjowe luf* L 4 * a .uH,
1 krążt..n ik  I 15 transportowców, Uszko
dzono viążko i houLwrpadowieo, 2 t.«n#* 
portowca i  1) wielki okręt wojenny Japoń
skie łolzdo podwodne zauważyły we wcbc* 
snych godzinach porannych dnia 5 b m .il*  
wodach wyspy Ziuu aljanojcą e|C a«rt Łttip 
ską i zatopiły jeden konjrfortjeds wjnOi 

Pomimo niezwykle wysokich strat w  e  
krętach, poniesionych już przsz Aniei ykd- 
nów podczas kampanii filipińskiej, kespy- 
nuują sw_ próbę ueadowienla się n t  airelit* 
psi ag u. w  pobliżu Son Jose zdołano ■ » »  
ważyć w tyoh dniach, jak wynika ze spra
wozdań frontowych, niemniej jak 60 mniej* 
szych transportowców i około 20 uaieóL. 
Znajdowały się one pud ochroną jjwdyiuio 
trzech krążowników lab okrętów linaoc~yeL 
Prawdopodobnie, jak zamacza się r twtej- 
szych kulach wojskowych, A m . . , . ,  nie U* 
żyli okrętów wojennym  w większej liczbie, 
celem ochrany zaobsjrwowsgej w  dnie 4 
stycznia formacji morsulej na w pdgi.ii 
spy Panau. Trzon tej formacji m iale 
nowić 10 lotniskowców. Ponadto jedna da _ 
sza eskadra działa na wschód od Fon  
zy, przyczem przy pomocy aa?axntów p tg »  
tający z kaitapulT dokonano nalotów 1* 
dr lach 8 1 4  sty&.ma. W ysiłki Amerykanów  
były pozatan. wspierana po raz plcrwcayi

Tokio, 9 stycznia.. Główna kwatera cesar
ska zakomunikowała w-dniu 0 bm.t

Trzy samoloty specjalnej foimiocji za
czepnej „Ziincłińr zaatakowały w godizd- 
nach wieczornych dni 4 stycznia forma
cję transportowców aljanckdch. przygoto
wującą się do akcji desantowej ipod Szoku 
w pobliżu M i idoro. Zatopiono trzy trans* 
port owco. Jethiostki ©pcejalnej formacji 
z&czepuej „Issde" zaatakowały 5 stycznia 
pewtan konwój aljamekii na wódach na za
chód od Luzom* i zatopiły i-n u  ser*ciota
mi dwa iu_,.! .kurtce 1 jeden okręt HnJ^wy. 

Agencja „Domei“ podaje:
Podczas :>owłarzaiiych ataków na silny  

konwój a7jancki, eskortowany przez mor
skie jednpstki wojenno, lotnictwa Jep«4- 
ckie zatopiła na wjdaoh na zachód od Lo- 
zpnu JcJcn krążew.jlk (lub też ewentualnie 
okręt linjowy), Jakoteż dwa karttrtnrpc* 
dowee.

Ataki japońskie na konwój o m  jego o- 
kręty eskortujące następują w dalszym cdąr 
gu i istnieją dobre oznaki leu temu, Ła l i
czba sukcesów, osiągniętych podczaa tyoh 
operacyj jeszcze się zwiększy.^

Agencja „Domęi“ komuinikuje a pewnego 
punktu na froncie filipińskim.i 

Japońskie formaoje letnicza M k n ie  °d
-/

l

Genowa, 9 styr-nia. W czasie konferen
cji p,dbWMj w W aszyngtonu eiwfadcsyt 
minister woj*.y Stlmscn, ie  straty w woj
sku 1 marynarce Stanów Zjednoczonych 
w ynosiły de dnia 21 grudnta 638.139 ludzi.

Minibł*.r wojny wskazał na tx), ie  w cy
frze tej nie tą  zawarte straty, jakie po
niosło wojsko na froncie zachodnim od 
chwili rozpoczęcia się niemieckiej ofen
syw y v, dniu 16 grudnia. Powiedział on, że 
podanie tych cyfr nie jest możliwe z© 
względu na sytuację w tej bitwie. Nie mo
żna pmblikować żadnych dcnych o eytna- 
oji na tim  froncie i potrzeba na to ne- 
wuero okresu czasu, zanim będzie można 
opublikować odpowi«lta,j sprawozdania.

MinisteT wojny Stanów Zjednoczonych 
Stiuiison o iw ia i ayi, że elła Japończyków, 
polegająca na zadawaniu przeclwudarzeń 
na Filipinach, Jest wciąż |«.~~£ze znaczną. 
„Nasza akcja dowozowa — jak oświadczył 
Stimson — nara żona jest _ na niebezpie
czeństwo nalotów japońskich na drudze 
morskiej v. kierunku Mindoro, Ponieśliś
my straty".

Londyn nie podaje hrftnmey] 
o broni „V“ .

Sztokholm, 9 stycznia. Dziennik angielek! 
„Daily Mail" pisze, Jak .'onosl agencja Rou. 
tera: . .

Niema prawie dnia, aby nie dew esianc 
o ostrzelis eniu bombami „V" połudirlowcj 
AngIJI. ,

Z djunironiuń tych wynika, ie  os l ẑelliwa-* 
nie odbywa się dal ej w takich samych roz
miarach, jak w tym czasie, kiedy to we 
wTEciuja ub. roku wysunięto niefoirtuiniiie 
twierdzenie, jakoby bitwa była j iz wygra
na. Jak dowo-dzii ofeiio> Niemców i nie- 
srpodziLewaiiy wypad lotnictwa, pisze laiej 
dziennik, taksamo i to oetrzelir^unie bom
bami „V“ „kazuje, że w Niemczech tkwr 
Jaszcze wielki zasób sił bojowych i że ™e. 
ka nas jeszcze wiele pracy i  wiele cierpień, 
Ban im wojna nie będzie zakończona. Dzien
nik picze dalcj. ie  byłoby cLobrne, gdybyśm y  
iuo*li otrzymać nieco więcej infwrmnnyj o 
owtisaeiiwainiu broni .V “.

Przez zerwanie stosunków z 
Turcja nic nie zyska.

Ołwładczonb rzecznika rządu japońskiego.

osią

Tokio , 9 otycauria. Z okazji kon«*rcncJI 
prasowej, rzecznik Japońskiego urzędu In
formacyjnego Sadzo Iguczl zajął wobec 
przedstawicieli prasy zagranicznej stano
wisko w związku z orędziom Roosevelta 
do narodu amerykańskiego; któiy określił 
Jako w najwyższym stopniu nle.d .ne.

Oświadczył on, że naród emerykaneki 
spodiziewał się po ponownym „-yborze Ko- 
osevelta, iż obdarzy go czeanś lepsz-em niż 
totalną , mobilizacją cywilnych sił robo
czych na m ocy U6tawy o rarodowej służ
bie pracy. Główny temat da mowy podda
ły  Rooseveltowl Japonja I Niemcy, któ
rych wojska zadały amerykańskim si
łom zbrojnym Ław miażdżące klęski. Woj
ska amerykańskie wykrwawiły się w ta
kich rozmiarach, że % tego powodu ucier
piały wszystkie wysiłki wojenme i orga- 
nitacia woje.nua v  kraju.

Iguczi przeszedł następnie do sprawy tu
reckiej i stwierdził, że Turcja zarwała o- 
statnio etosńnki z-Japonją. Turcja niema 
nic do zyskania, ale wszystko do strace
nia. Kiedy w jwoim, czasie Turcja jzerwa- 
ła stosunki z Niemcami zeszła z piedesta
łu swojego narodowego honoru i godności 
i obecnie upada coraz niżej, ustępując 
przed aaciskium- polityków brytyjsk ich^  
amerykańskich i zrywając stosunki także 
z J apou.i ą

Tokio, 9 stycznia. Oświadczenie TuTcji w  
oprawie zerwania stosunków dyplomatycz- 
nych w Japonji nazywa dziennik „Mainichi 
Szraibnu'" faktem buz znaczenia. Dziennik 
podaje zarys długoletnich wysiłków Turcji 
utrzymania się poza ramami konfliktu i 
podkreśla, że ,e  strony tureckiej ie«z.«e 
ni ml awm o przesłano nowe oi-cdziio_ do Ja
ponji. Już z tej okolicziności można wy
wnioskować, że zerwanie stosunków nie 
jest wynikiem swobodnej decyzji Turcji, 
lecz jest wymuszonym krokiem przez czyn
niki auglo-amerykańskde.

Senatorowie USA kiytykują 
orędzie Roosęretta.

Sztokholm, 9 stycznia. Orędzie Rooeo- 
w ita  do kongresu — Jak donosi agencja 
Reutera z W aszyngtonu — spotkało się i  
krytyką ze strorr kilku senatorów.
< Senator republikanin ki KobeH Taft o-

świadiciyŹ wobec przedstawicieli ptobj, 
że Ronsevelt zamiedbał nadmienić w ewo- 
jem orędziu, i i  rząd zmieni „Cnw lejną I 
owianą ta jem n iczo ścią  po litykę zagran i-  
fezną".

Senator republikański Raymond W illie 
stwierdził, że Koosevelt dał do zrozumie
nia, iż nlb rozporządza rad n ym  progra
mem celem poprawy „obecnej złej sytua
cji międzynarodowej". Senator demokra
tyczny Burt on K. Wheeler stwierdził, zo 
jeżeli prezydent nie podejmie zdecydowa
nych kroków celem zlikwidowania „ta j
nych Jednostronnych układów ”, jakie je
szcze teraz się zawiera, to wówuzas m o »  
być z& późno, ab';, zrobić jeszcze cośkol
wiek dla karty atlantyckiej.

„Turcja potrzebuje pomocy11.
Genowa, 9 stycznia. Dzienni k a rz  turecki 

J- Iczyn omawia na łamach dziennika „Ta
nin” wzrastający kryiye gospodarczy w 
TurcJL

Jalczyn pisze, ie  Turcja liczy u* polep- 
sztMiie stosunków got >odau®ych i fiuauoo- 
wych z Anglją i oczekuje, że Anglja udzieli 
pomocy, aby wyrównać odpadnięcie daw je 
go handlu z Niemcami- Juk wiadomo, han
del turecki z Niomtaml stanowił od lat 
więcej n ił  połowę ogólnego obrotu zagra, 
nicznege Turcji. Jalczyn pisze, że Turcja 
potrzebuje pomocy, aby ustabilizować wa
lutę.

Rad jo Ankara donosi, że dróg. w połud
niowej Anatolji, łączące port Moroin ze sta
cją węzłową kolę; tauryjskiej Ulu/kisala, o- 
raz łączące Ti irens z pi»ruem Iskenderun, 
wybudowane przez inżyiii*»rów brytyjskich 
na podstawie umów, odbytych w Adaina, w 
styczniu roku 1943, zostały w poniedziałek 
uroczyście od lane dio użytku komunikacyj
nego. ,

Nowy ambasador turecki w USA.
Lizbona, 9 stycznia. Z Ankary denoszą( 

Łe nowym Łurecklm ambasadorem w Wa
szyngtonie zamianowano dawnego amba
sadora w Moskwie Huesselna Ragip Bay 
doura. .

We wrześniu ub, t .  na stanowisku w  Mo
skwie zastąpił go Selin Sarner.

trzez wscfhodRlo-indyJską flotę Anglików, 
lóra pojawiła elę 4 stycznia nad północno* 

zachoanlSm wybrzeżem Sum atr, I 
rała w swym składzie dwa l ub tm y k r  *- 
skowoc

Przeciwko tej ak^jd okvętó ń aranJŁieL 
skierof aly się bezustanne ataki lotnictw*  
japońskiego, które osiąga w aawoególnoec* 
coraz to więcej trafień n-rzj pomocy awegw 
specjału»go gorpusu, -  trafienia te rów** 
nają się pewnemu zatopienou, Lwtidc/ Ja* 
ponscy walczą równocześnie o eupr„r.._- Ją 
powietrzną ponad archipelagiom FIitpiifc 
Skutkiem zajęcia lotniok BuTauen i Saa  
Pablo na Leyte Am irypanie pypponujg 
tam tylKo lotniskami **bd Taołoban L Di»- 
lag. Poaiaat ją «ai w tyoh bazach, według 
ostatnich stwierdzeń, ca 800 mafleyn. W Sam 
J ujć japońskie sam oloty w„tt: uduriTOM* oa- 
obserwowały tylko mniej więcej 60 mniej
szych maszyn.

Według pewnego sprawozdania rronto^ 
weso, zaubsei-wowano 5 stycznia konwój 
aliancki, składający się' mniej wtweę za 
100 łodzi desantowych pod osłona okrętów  
wojeapyeb na zaohoi od zatnM l i i — r s

Nalot na Nanldn.
Tokio, 9 stycznia. . B samolotów amery

kańskich typu 3  29“ rzuciło nie celująa 
bumby na Nankin w Iniu 6 stycznia, in’zT* 
czem większa częśi bomb wpadła do rzeki 
Yang-Tse. Straty  własne były bardzo nio* 
znaczne.

iaponja nie jest państwem 
agresywnem.

Sztokholm, 1  stycnniia. Agencja Reutera 
donosi, Łe na konferuncji w HoŁ Spring* 
oświadczył delegat Indyjski Slddy Oul 
wobec sprawozdawców prasowych, Łi ś l e  
moŁna nazwać Japonji państwem agrweyś 
wnem. Dosiawnle powiedział on następnlei 

„W przeciwieństwie do tego Aoiglja oyiaj 
zbrodniczym agresorem już 50 lat piraetw 
tern”. Radziłby byli amanci, gdyby Japonąa 
zniiLuęła s  Tynku światowego. ” * „aicemo 
Japonji oznaczałoby majTvtiQiiiszft atfA“OOŷ  
jakn kiedykolwieik popw:niono.

Delegacje z Korei i Formozy
u premjera japońskiego.

Tokio, 9 etycznia. W ponledilałek o go* 
dzlnl 13-el udały clę delegacje Koral 1 
Formozy do gmaohu urzędowego pretnjs- 
ra Japońskiego.

W czasie tej 1 onferencji obecnych byld 
m. iu. 17 generałów japońsim >h. Zapadły, 
ważne uchwały. Konferencja skończyła óią 
o godŁinie 16-ej. _______

Metody bobzewfckre w SerbJL
, Zagrzeb, 9 stycznia. Uchodźcy 1 e-boęy, 
którym udiłk  się p  zsdostać do llnH nie* 
mlockich, porwie. dza'.» fakt morderstw ma* 
eowyoh, popełnianych na łudnoicl serosWej 
w ooławTonym obozie karnymi w akollcy 
Mładonowacz, którego morderstwa dokona
ne zostały przez bolr-zuwlków Tlto na zą* 
dank komisarzy Łydowakich.

Po odejściu Niemców z Belgradu* w ran1 
gu kilku tylko godzin, nie można byio ku
pić żadnej żywności. Jak donoszą, wicra* 
ozająoe bandy Tuo, jak. w ilki zgłpdliialĄ  
rziucałj się na sklepy i  domy ynitaŁ ne, 
plądrując je dosl0w'nie aż do petatnieęp  
ziemniaka. Aby zapobiec grożącea kat-wtro* 
fie głodu, narządzili bolszewicy uiiotoowar 
nie wszystkich starców i  dzieci poamzen 
14-tu lat z Belgradu oraa z  m iejscowości 
sąsiednich w obozie, położonym w ipobliził 
miasteczka Mładenowaoz, gdzie zdarzały 
się  liczne rozstrzeliwania z powodu bun
tów i oporu, stawianego pizecuiwkeikomenr 
dzie obozu. Takim to sposobem mordowaao 
dziennie 198 do 296 osób. Komendant ży
dowski Izaak Gabai, k+Aremc podT^gŁł* 
administracja obozu, urządzonego na kMi-a 
tysięcy oeób, włf^noręcznae wykonaj kuk*  
takich wyroków śmierci, stosując strzał W 
kark.
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KRONIKA
Dziś: Juliana m. 
Jutro: Agat >na nap.

Dziś obowiązują zadom* 
nienle od g. 17.09 do 7.20

Podwyższenie opłaty 
za rozmowę telefoniczną.

(tp) N a p od staw ie  drugiego rozporządzenia  o  
o p ła tach  te lefon iczn ych  w  GG. z dnia 4 grudnia
1944 roku, o p ła tę  za rozm ow ę m iejscow ą  pod
w yższon o  do HO groszy. Z arządzenie odn ośn ie  

p „ d w jia z ć n ia  op łaty  ob ow iązu je  od  1 styczn ia
1 9 4 5  r o k u .

Kursy przygotowawcze 
do egzaminów mistrzowskich.
N a skutek  w yd an ego  przez O kręgow ą Grupę 

R zem iosła  w K rakow ie z dnia 30 grudnia 1942
U w arunkow ującego d op u szczen ie  do egzam in ów  
m istrzow sk ich  od  u przedn iego odbycia kursu  m i
strzo w sk ieg o  —  P o w ia tow a  Grupa R zem io isła  w 
K rak ow ie urządza w n ajb liższym  czasie  kursy  
p rzy g o to w a w cze  do egzam in ów  m istrzow sk ich  
dla rzem iosł grupy drzew n ej, b u d ow lanej oraz  
sp o ży w czej.

Z apisy na p ow y ższe  kursy  p rzy jm u je  biuro P o 
w ia to w ej Grupy R zem iosła  w  K rakow ie, u lica  
S ław k ow sk a  13/15 I i p. 4. do dnia 15 styczn ia  
br. P rzy zap isach  n a leży  z łożyć  p od an ie  o do- 
p u ssczen ie  d o  egzam in u  m istrzow sk iego  w raz z 
p otrzeb n ym i dokum entam i oraz taksą.

W yk ła d y  k u rsow e od b yw ać się  będą w g od zi
n a c h  p ó źn o p op o łu d n iow ych  trzy razy w tygod 
n iu . K nrs trw ać b ęd zie  70 godzin  w yk ład ow ych .

*
P rzerw an e na sk u tek  (wydarzeń w o jen n ych  w 

le c .e  ub. roku k u rsy  p rzygo to w a w cze  Jo  egzam i
n ó w  czelad n iczych  zostan ą  w dn iach  n ajb liższych  
—  w .idcc n orm alizacji stosu n k ów  —  w z n o w io 
n e, W  szczeg ó ln o śc i rozp oczn ą  się  w  dniu 12-go 
sty czn ia  b r. kurs p rzygotow aw czy  d la  grupy o- 
dz jeżow ej (kraw cy m ęscy  i dam scy, b le lifn la rze , 
czap n icy , m od n isrk i l t d ) o rsz  w  dn iu  14-go sty 
czn ia  br. dla grupy fo togra ficzn ej i fryzjersk iej.

U czestn icy  p ow yższych  kursów  w inn i zatem  
Zgłosić się  w  p o w y ższy ch  term inach  o godz. 17 
w  gm achu  P ow ia tow ej Grupy Ftz_-mic_ra w  K ra- 
d ow ie  u l  S ław k ow sk a  13/15 II. p. m. '18. N ow o- 
w p isu ją cy  się  w inni p rzed łożyć pod an ia  o dopu- 
ązcze .iie  do egzam in u  w raz z za łączn ik am i i o- 
p łetą  ku rsow ą  oraz za egzam in  czelad n iczy .

v adm ieni:t się , ' i  w yk łady knrsou  e odb yw ać  
s ię  będą w god zin ach  p o p o łu d n iow ych  trzy  ra- 
8y  w  .ygod n iu . ' ,

Zaginęli.
B ronisław a By*, la t. tg ,  zam ieszkała w Sidzinie w yszła z 

ło m u  dnia 20 lis to p ad a  ub. roku I dotychczas n ie pow róciła.
Rysopis: ja s n .  blondynka, oczy n iebieskie , tw arz okrągła. 

K tokolw iek wiedziałby o m iejscu pobytu zaginione!, proszą ly 
je s t  o w iadom ość do sołtys, w Sidzinie, pow. Kraków, pocz
t a  Skaw ina.

*
Przed trzem a m iesiącam i w ydalił s ię  z domu w  Krynicy 

(Tylicką 221) 11-letnl chłopiec Ryszard J ta s ik . „
R ysopis: w zrost średni, szatyn, oczy n iebieskie , u sran y  w 

g arn itu r rn inzczo.., b u  obuw ld. K onkretne in torm acle n a le ły  
k ierow ać do policji w Krynicy.

W o j e n n e  c e l e *  *

Taicie m a ją  w  te j  wojnie sprzymierzeni celet 
Cdii s p y ta ją  cię o to , nie głowiąc się wiele 
Odpowiedz im , że  widzisz we wszystkim  obłudę, 
Ze ich cele to bujda, prócz cel... w  N. K, W. D.t

Cist na ołtcząźnie.
tzego pora naszim rodakom przetpaiw poza flomem.

Wojna nie ociera lez. Przynosi ona ze 
sobą problemy, które wlajśnie w warun
kach  wojennych nabierają ostrości zabar
wienia. W szusach pokoju wyjazd jakiegoś 
członka rodziny ,rra roboty zą granice, w 
żadnym wypadku nie byłby tragedją.

Emigracja w pt-izukiwaniu 
pracy

jest u nas znana od najdawniejszych cza
sów. Jeździło sie do Ameryki, do Francji. 
Niemiec, Czech itd. Ręce Polaków wydo
bywały czarny diament Europy, płacąc za 
ciężko zapracowany chleb nierzadko gruź
licą i poniewierką; rece nasze karczowały 
dziewicze puszcze, kładąc podwaliny pod 
imperja kolonjalne dla innych państw — 
Polał- wszędzie pracował ciężko i produk
tywnie. Przeważnie też prace swą i pobyt 
na obczyźnie traktowali tylko jako czaso
wy. Każdy chciał „zarobić,, trochę grosza" 
i wracać na ojcowiznę. Każdy, czy lziało 
mu sie dobrze czy złe. tęsknił za domem.

W żadnym wypadku jeanak wyjazd w 
poszukiwaniu pracy nie był aważanj za

tragedje. Bo przecież jeśli się komuś źle 
na obczyźnie powodziło, lub też bardzo tę
sknił za domem, poprostu wracał do kraju.

Wczoraj a dziś.
"Wyjazd na roboty za granice w normal

nych warunkach nie jest tym samym jak 
w okolicznościach wojennych. Przede- 
wszystikiem ze względu ńa różne formy, 
w jajcich ten wyjazd nas opuje, a po dru-. 
gie nie można wrócić, jeśli źle poczujemy 
się na obczyźnie. W yjeżdżający pozosta
wia niejednokrotnie rodzime i dom na te
renie zbliżonym lub objętym działaniami 
woj<mnemi> które z dnia na dzień mogą 
radykalnie zmienić warunki bytowania. 
Wyjeżdża sie wiec na roboty nie mając 
zapewnionych warunków egzysytencji dla 
swych najbliższych, a ci ostatni przepeł
nieni są troską o bezpieczeństwo wyjeż
d ż a ją c e j .

Istniejące różnice między wyjazdem na 
roboty w czasach pokoju i wojny są zu
pełnie usprawiedliwiające niepokój ogar-

1 notatnika recenzenta
Poranek muzyczny Wacława Nlamozytka.

(An-er) W niedzielę odbyt l ię  w sa lt F ilharm onii 0 0 . 
poranek  muzyczny w wykonaniu W id a w a  Niemczyka (skrzyp
ce) ze współudziałem  i akom paniam entem  o rk iestry  Ftlhai 
m onji; b a tu ta  spoczyw ała w rękacb Adama polżyckiego.

Program  składał s ię  z utw orów  M ozarta, Beuthovena, Li
szta 1 Paganin i‘ego —  W llbelm jla. Prócz preludium  Liszta, 
ktdre odegrała o rk iestra , w reszcie utw orów  usłyszeliśmy 
so n stę , pow szechnie znanego i ogóluie łubianego w kolacb 
muzycznych W acława Niemczyka. Osoba skrzypka przynosi) 
sp o i; kłopot recenzentow i; jo p ro s tu  Niemczyk je s t  a r ty s tą
0 skali eu ropejsk iej, s tojącym  wysoko ponad kry tyką. Jeg o ' 
technika posuaię ta  je s t do nujw yżsrzgo stopnia, zaś w irtuo
zowskie opanow anie instrum entu  pozwala mu wydobyć zeń 
najtrudn ie jsze Kombinacje w m istern ie  zlołonych ooden iacb .

Oral —  gra jego m iękka, subtelna czarownik uas m igotu- 
w ością i s r ib r  J to śc ja  tonów . Nie można iu znaleźć żadnego 
głuchego esy m atow ego dźwięku. Utwory brzm .aly czysto, 
wykonaniu ich nie m ożna nic absolutnie zerzucić. Słowem —  
Niemczyk odniósł w ielki sukces.

Na „ b is "  odc&Tal i r t y j t . 13 Kaprys P agan in iego .

Koncert Chopinowski.
(An-er) W niedzielę dnia 7-go, w w ypełnionej po brzegi 

„B łękitnej S a li"  odbyt ąją koncert ehoplnowekl, którego wy
konaw cą byt Franciszek Łukasiewlcz.

Koncert obfitow ał w bogaty program .
riu g ra m  rozpoczęta S onata H-moll Op. SI Pitrw .żA  część 

sonaty  n ie w ypadła nadzw yczajnie, poprostu  n<e byle Jesz- 
cz kontaktu  między p lan is tą  a  publiczność a Drugiej części 
brakow ało lekkości. N atom iast w trzecie! I czw artel części 
Instrum ent pod palcam i arty sty  zacząi śpiew ać pięknym i to 
nam i. z

W drugim  punkcie program u nsłyszellśm y p rd u d ja , k tó re 
wypadły napraw dę pięknie, niektórym  tylko a r ty s ta  z powodu 
ogromnego tem peram entu uchybiał absolu tnej p recyz ji,-Jak  to 
m iało m iejsce w preludium  Dls-moII Przeźroczystość 1 zao
krąglenie Irazy m uzycznej uw ydatniało się  w „B alladzie Aą- 
d u r" , trzeba przyznać, ł e  zagrana była poryw ająco  I wysoce 
Indyw idualn ie .' v

Polot, k tó ry  s ię  uw yuam lt w Scherzo K moll i polonezie 
Aa-dur, każe nam przyznać, ie  Łukasiew icz należy do naj- 
w ybUnlejtzycn p ianistów .

Możemy zauważyć ogrom ną skalę  dynam iczną, począwszy 
od subtelnego „ p ia n a "  do huraganow ego .fo rtlss lm a".

F ocuipjaa pod Jego palcam i w prost żyje, żadna fraza  nie 
je s t  obo ję tn ie  zagrana, aa  t lę  też zauważyć szczególra zdol
ność zaberw ianla tonu. k tó re  m ieni t i ę  przepięknym  kolory
tem .

W następnym  punkcie „P a n to z ja "  F-moII op. 49, w y p ad u  
oryginalnie . Coprawda etiudę te rc jow ą należałoby v o c  lżej
1 pow olnie], za  to  w etiudzie Ges J n r  o lśn iew ała  mli ji cam i te 
chnika, p recyzja i rytm  w ykonania.

Można się  zgodzić lub nie zgodzić na koncepcie odtw órcze 
Łukasiew icza, łącz są  one tek  indywidualne i w ten sposób 
podane, źe słuchacz musi iść za niemi.

Zgodzić się  też musimy, że n a  program  tych rozm iarów  bez 
zm ęczenia (bo sita  wykonawcy pod koniec jakby się  po tę
gow ała), rzadko który a r ty s ta  może sobie pozwolić.

Zarówno poprzednie, jek  i obecny koncert św iadczą o w iel
kim sukcesie  prof. Łukasiew icza. Dowodem (ego są  n iekoń
czące s ię  prośby o „ b is " . Jako  naddatek  odegra> arty sta  
Walc de~-dur oraz dwie p ieśn i „Ż yczenie" i „M oja plesz- 
czo tka", układu Liszta.

Koncert Krystyny I Zdzisława Aossnerow.
_ , (An-er) W ub. sobotę odbyt się  w Błękitnej Sali F ilhar
monii koncert Krystyny I Zdslsiawa Roesnerów (fortepian I 
skrzypce). Urozmaicony i bogaty program  rozpoczął Zdzisław 
Roesner (skrzypce) Addaglem I rugą G-moll Bacha. Oba te 
utw ory, ja k  też 1 S can a ttleg o  „ P a s to ra le "  1 „C aprlccio" 
grand bez akom paniam entu, brzm iały doskonale.

W tam  m iejscu  zauważyć musim y. że Zdzisław a Roesnera 
cechuje w ielki ip o ad j w grse, w spaniale opanuw aule Instru
mentu i doskonale technika w połączeniu z niezw ykłą g łę
bią I oryginalnością u jęc ia  kompozycji, gra Jego kw alifi
kuje się  do najwyższego poziomu.

W dalszem  om awianiu program u stw ierdzić trzeba, źe za
równo „I.argo" Veracęlniego, ja k  I „R ondo" M ozarta w y  
konrne były przez Roesnera bez zarzutu. Równie dobrze 
brzm iałoby „Rondo Caprlccio" Sans Skensa, gdyby nie pe
wne niedociągnięcia ze strony p. Krystyny K sesner, k tó ra 
akompanjoW ala na fortep ianie Motywy skrzypcow e zośtaty 
jednaa  oaaane mimo ,to  czysto i w yraźnie, zaco sa la  n a 
grodziła R oesnera burzą oklasków , zm uszając go do biso
w ania. #

Jeżeli chodzi o utw ory fortepianow e w w ykonania K rysty
ny R oesner, to  „udb iask i na w odzie" „D ebussyśego i „Przą- 
śn ieżka" JK oniuszki brzm iały bez zarzutu. N atom iast Sonę1.,, 
c-moll op? 90 8 eethovena „B ana Chopina" Ae-our i trzy e tiu 
dy, a następnie „K aprys"  Nr. 13 i 20 Paganini^go-Szym anow - 
sk.ego — pozostaw iały w iele do tyczen ia . Reasum ując, do
chodzimy do wniosku, że o ile p. Zdzisław R oesuer zasłu
żył sobie na najw yższe uznanie, o ty le  gra p , IJrystyny 
S y s n e r  czyniła w rażenie, jakgu jby  arty stk a  poprostu uie 
przygotow ali nałożycie koncertu.

Ze scen i estrad Krakowa.
ttary  Teatr, plai szczep an ssn .
Wtarek, godz. 10: „Kopciuszek", b ajka  d la dzieci, T Or- 

tym a.
*

Krakawekl Polski Teatr Kukiełek, Stradom  15 (daw ne kino
..A tla n tic " :

Wtarak, gedz. 17: „IU  I M el|esla" , oajsa w opracowania
kukielkow em , z muzyką W. G eigera.

niający wyjeżdżających i  pow stałych W, 
kraju rodzin. I chociaż i jędrni i drudzy 
cierpią nad rozłąką w różnych przecież 
pozostają ‘warunkach.

Człowiek wyrwany, często bez przygoto
wania, z pieleszy domowych i dkiercfwanjr 
do pracy w obcym dla siebie środowisku 
moralnie nie będzie czpł się zbyt doorze. 
Często też członków- rodzin pracujących, 
poza krajem uważa sie za straconych.

Nie popełniajmy błęduI
Wielu, wielu naezych najbliższych pozo* 

staje dziś zdała od nas w warunkach, któ
re trudno zaprzeczyć, wywotnją poważne 
troski. Nie wolno nam jednak ani przęa 
chwile zwątpić W* to, że oni wrócą! Tak 
jak wojna sie rozpoczęła, tak samo musi 
sie kiedyś skończyć. W tedy autojnatycż- 
nie przestaną działać jej nienormalne J 
nieubłagane prawa. W tedy też, a może się  
zdarzyć, że i szybciej niż/przypuszczamy, 
wrócą nasi najd -ożsi. Tak jak nie wolno 
zwątpić w powrót pozostających poza do
mem, tak samo nie wolno nie podtrzymy* 
wać ich ducha w czasie rbzląki.

„L ist jest łącznikiem.
całkowicie spełniającym sw ą rolą. Cóż 
może być ważniejszego dla_ pozostającego 
poza krajem nad wiadomość, że w domu 
Wszystko jest w porządku. Tych ciepłych  
kilka słów, iż „tam“ m yślą i_ i rjartwia się  
O niego czy o nią dodaje w iele otuchy - 
chęci przetrwania. Na ten list czy_ kartką 
pocztową czeka sie na oDozyźnie, jak  
spragniony na kroplę wody na pustyni. 
W arto sobie--zadać trochę trudu, aby do
dać ducha tym, którzy chwilowo muszą 
przebywać w różnych warunkach poza 
demem.

Ku pociesze rodzinom pozostałym w .  
kraju należy przypomnieć że te warumiki, 
wydające sie na odległość bardzo ciążkie, 
a nawet, niebezpieczne, z bliska nie w yglą
dają tak groznie%

Mając możliwości wysyłania paozek ży
wnościowych. a t.em samem iaL pożądane^ 
go dożywiania jak i łączności duchoweo 
za pomocą listów  czy kart pocztowych, 
nie możemy, jak i nie mamy potrzeby po
padać w depresje. Nasi wrócą, a wtedyi 
wynagrodzimy im ciepłem_ domowem dni® 
rozłąki. Gorzej przecież _ sie dzieje, giyi 
kordon wojenny przedzieli kraj, uniemo
żliwiając nawiązanie łączności z rodzi* 
nami.

Kobieta i krawat.
Piękna kob ieta  —  p ięk n y  k raw at  —

<o dw ie  o zd o b y  dżentelm ena.
Jedno i  dru gie  g o  napaw a  
dumą... R óżn icy  ża d n ej niema.

N ie d o jrzę  innych różnic chyba  
( ju ż  w id zę : w śród  pa*  w rze, ja k  w  garnku!): I 

ka żd e  z  nich naprzód trzeba  w yb ra ć ,  ;
o potem  się  ma w ciąż na karku...

R óżn icy  niem a te z  i  późn iej:  
d rży s z  o  oboje p o k ry jom u  
c z y  się  p rzyp a d k iem  kie... rozluźn i 
g d y  ju ż  zupełn ie  w y jd z ie s z  z domu.

'  K ry s ta  Opalińska, i

^ O b w l ę s j s j g n l s j i r i j d s w ^ ^

DRUGIE ZARZĄDZENIE
sików  w m iejcie Krakan. —  Z dnie I  sty c in li IM S  r.

W  uzupełn ien iu  m ojego zarządzen ia w  sp raw ie  u suw aaia  śn iegu  i lodu  o ra#  
o b o w iązk u  posypyw an ia  chodników  w m ieście  K rakau  z dn ia 13 g rudn ia  1944 
ro k u  zarztidzam . ro  rw istępuje:

Posiadacze n ie ruchom ości położonych przy  u licach  (w łaściciele  dom ów  1 par* 
« •!. ad m in is tra to rzy  oraz dozorcy  domów) Bq obow iązan i w raz ie  gołoledzi 
lub  ślizgaw icy  naty ch m iast, a w  raz ie  po trzeby  pow tórn ie , poeypyw eć d o s ta 
teczn ie  p lask iem , popiołem  lub Innym  m aie rja łem  nada jącym  sią  do tego calu, 
a le  ty lk o  chodn ik i, lecz także połow q jezdn i położonej p rzed  a ieruchom ośclą . 

K rakau, dn ia 5 s tyczn ią  1945 r.
Stara ita Miejski miasta Krakau Dr. K r l m a r  p. o Starosty m lsjakfe|a.

O bwlpwcunla róint
F ma Budowlan. Int. Adolf Narockl — 
W artiaw a, Zimnastr. 7 i Tereny Wschodnie 

przeniosła biuro KRAKÓW, ul. Krakowska 9. m. 18,
■wzywa w szystk ich  sw oich  rzem ieśln ików  i p e r io n e ł techn iczny , oraz  g rupy  

ak o rdow a do zg łoszan ia się  do p racy .

c z ł o n k o w i e  z a ł o g i
Rtrnmfaldetaehnlsche Staatswarka W artchau (FSW )

^ tó ia y  byli “a trudn ien l Jako robotnicy 'genow i lub techn. urzędnicy w w aru aw - 
sk ieb  zakładach, mogą się  zgłosić do te j sam el nrncy z podaniem  obecnych ad re 
sów. obecnego A rbeltsam tu m laroóajnego d la m iejsca zam ieszkania i to  osobiście 
lub  pisem nie w H auptverw altung dei D eutsche F is t  Usteu, fe rs o n a ls te lle , Kra t, 
P o stsrra sse  19.

Nauka I wychowanie
W yucza s ię  w krótkim  czasie w kursie 
1 iudyw ióu- In e języka niem ieckiego, 
francuskiego angielskiego w ęgierskiego 
1 rosyjsk iego K onw ersacja, koresponden. 
e ja . tti m aczenia, taikże pomoc w naur 
ze w szystkich przedm io-ów  Zgłoszeń a 
w S ek re tariac ie  od godz. 8— 12 o od 
15— 19. Kraików, św. Jana  2 m. 17. 
N lsm lick lig*  wyuczam za 3 m les. Kra
ków , D'Uga 3Q/1 9399
Zaram ba Czesław dlngolet.it profesor 
W yższei Szkoły Muz. im. Chopina w 
W arszaw ie, udżiela lekcy] śpiewu sol. 
w Krakowie, ul. Kazimierza W ielkiego 
6 . m. 12. Zgłoszenia (3— 5). 9392

Zgublen t Kennik! r tę  Nr. 570685 Konrad 
Mikuotol, w yst. w W am — zle, o raz legi-' 
tym ację Izby L ekarsk iej lekarz denty- 
a a Nr. 366. Krakftw. Pędzocnćw 13. 
Znalazcę proszę o iwroi.. M I S

Skradzione K e n k a r tę  na  Ustiji ko le jo 
wej Tuchów— Tarnów  Nr. fl'1 6 3 9 , wy
staw ioną przez Landkom m lssarlat Lu
baczów, Kreis Raiwa Ruska, o u t  me
trykę urodzen-i« i Gewerbegeitehmigong. 
Mieczysław Jarosław iec , Kraków, Mi- 
kcJajske 26. Zakład Iryzjersk t. 3044 
Zgubione Kennkairtę, A rbeU skartę 1 —I- 
tym ację Ubezp. Spoi. na nazwisko An
na G uranow ska. 9202a

ju b le n t  K en r^ a rtę , A rbeiM kirtę i inne 
dokum enty n a  nazw ,ko ZoIJa M ałysiak. 
Skradziona w tram w aju  Nr. 1. dowody 

o b ia tę ; K esnkartę , ArbeM skartę, wy
ciąg  m etryczny k a r tę  zam eldow ania, na 
nazwisko Bacaaik Eugenja. Znal -c 
zechce oddać papiery  za w ynagrodze
niem : Kraików, 1 u l. Izaaku 2 m. 7. 
Skradzione K eankartę  Nr. 1V/12179, 
w ystaw ioną na aazwlóko M arja Chwa
ta , ks kę Ubezp- Spot. na nazwisko 
Jan Chwata, Kraków Srlak  63, oraz  
upow aknienie do id t  uru k a r t  ływ no- 
śofowych, św iadectw a szczepień dzieci 
l  rodziców , wyctawSon* w  K rakow ie.

Snrattziono na p ltc u  13. XII. 1944 to 
rebkę dam ską, zaw iera jącą: K ern cartę , 
książkę Ubezp. Spoi., p ieniądz*  1 róż
ne, w ysław ione na nazwisko H aliną Py- 
reaooT *ke zem. w Krskuwiu, W ola Du- 
cbacka 3 M*Ja. *944
Skradziono dnia 4. I. 1946 przy  w yjściu 
z  ów .c a  gló-v-i. g„ portfel d an tA ,, za
w ierający  2.500 zł. gotów ką, zegarek  
zło ty  „O m egą", m etryke chrzitu, ślubu, 
s ta re  dowody pr- cy ltd ., |u nazwisko 
Józefa prydm au-K sczyńska. Proszę u- 
przejiDie u oddanie papierów  i zegarka 
za  bardzo  wysokim wyr agrodzeniem , 
gdyż je s t  to  cudza w łaenosć. W iado
m ość k ierow ać do Gońca K ra .. .  Pol
sk i Dniał Pm w n in j  (pokój 35). Le
wicka E lżbieta (P ersonalabteiluog). 
Skradziono K ennkertę , w ystaw ioną w 
WarszLwie oraz  zam eldow anie p o łlr .J-  
ne n a  nazwisko Prztłobwidk Helena, 
K: > ó„ u l. Kościuszki 42. 9L9(
Z g u b ie ,,  zegarek kieszonkowy „O m ega" 
na p rzestrzen i Pulasfciego, B arska, Ma- 
dai i c i e g o  w dniu 3 b a .  wieczorem. 
Uczc wego znalazcę uprasza s ię  o zy >t 

o wynagrodzeniem. Dembek, Krakdw- 
Dębnik1.. Madeiińskiiego to , m. 5 (dla
 know anego z Gdyni). 9717
Zgnbiene k o li  -  fn trzany ciemny 
(słcunke), idąc uP cą  K rakow ską, św. 
W awrzyńca, L o d a  3-go bm. w ieczo
rem . uczciw y znalazca zechce zwrócić 
zą wynagrodzeniem  b iednej P o zn an iu -  
cei Kraków-Podgórze, T raugutt*  22 4. 
Zgubiłam w d lu 2. bm. kam izelkę od 
--traiituru m ęskiego, przy w siadaniu do 
tram w aju  Nr. 3. przy Głównej Poczcie. 
Łąnl awego znalazcę proszę o zw rot za 
w ynagrodzeniem . Kraków, u l. M ogilska 
51, m. 5. 9738
Zgubiona iM n n k artc  Nr. VIH/M 2755 na 
nazwisko Sitko Adam, zam. Kraków- 
Prądnik Czerwony, Dobrego P aste iza  45. 
Zgnbiono K ennkartę na nazw isko W ierz
bicka M arla, zam. W oli Duchacka, ul. 
M ickiewicza 25, o ra i Inne dokumenty, 
o I tó ty ch  zw rot proszą. Kraków, ul. 
Dajwór 19, m: 4. 4366
Zgubiona pośw iadczenie aa por-sóuną 
K artę  P racy  Nr 901W1/05751 w ystaw io
ne przez Urąąd Pracy na nazw isko Wła 
dyslnw M aelejczyk. 9439
Zgubień* pośw iadczenie a*  posiadaną 
K artę Pracy Nr. 901/59660, w s fs w lo n e  
przez Urząd Pracy n a  nazw isko Czesław 
K wieciński. 9440
Książkę p . t. „Anna At w tu r r  . ‘ 
—ub. io  28. XII. 1944 oe D ługiej, lub 
w 3 do Poczty. Uprzejmy z n a śu cs  ze
chce oddać za wynagrodzeniem  Kraków, 
Kollątaij* 8 , m , 6 ,  9595

l  Za spokój duszy ś . p.^

J ó z e f a  O a t r o m ę c k k g g o
zm arłego dn ie  4  stycznia 1945 (. 
w Krakowie, odpraw ione zostaaie

Naboitnstwo żałobni
w czw artek, dmi-alii b. m. c godz. 
S-mei .w  w  kośc. XX. M isjo ,^-zy  
na Strodomlu, na k tó re r f i u a z i  
Krewnych, P rzyjaciół i Znajomych
9143A B rat s  R sd ilaą .

i -
Dnia .30. XII. 1944, w p rzejściu  z placu 
M ote;kł, p raw ą g c tą  ul. FlorjaósJcieJ 
do Sukiennic, igu jiooo  czarny, żrebco- 
wy m ufek od ganaśturu z m ałą gotów 
ką. Łaakuwy cnaHazce zechce zwrócić 
m u ie l za w yru g ro d zen itn  „Erdńhiungs- 
am t“ , Kraków, pi. M -.t k i  U ,  II. p„ 
pokój 208. Zufje M) u l  9714
Zgubiona K ennkartę, K artę Pracy, Aut- 
w eis f-h tyczny św olnlenie z okopów z 
firmy %achs, karty  żywnościowe 1 do
wody z ogródków działkowych na nazw. 
Saganluk Anna, Kraków, Pod F o rt.m  6 , 
m. 3. 6332
Skradzlano ew akuow anej to rebkę w raz 
z pieniędzm i, doknuientam i i K enakartą 
w ystaw ioną na nazw isko Zofia Grabia- 
nc. i - i .  Biegam o zw rot dokumentów 
za w ynag.odzenlem  pod ad res : Kraków, 
S t,irow 'ilna  15, m. 7. 6352
Skradzltna dokum enty na m oja nazwi
sko : K arta Rozpoznawcza w ydana przez 
S tadtheuptm an In W arschau, legi* ma- 
cj lekarska , w ydana przez Izbę Zdro- 
w ‘ i w W arszaw ie. Di. M arta Cholewiń
ska. 6361
10. XII. 1944 r. zgubiono na u l. Duna
jew skiego Jedną rękaw iczkę granatow ą 
(skóra-zam sz.). U przejm ie/ proszę zna
lazcę o doręczenie je j z t  w ynegrodze- 
nlem pod ad res : Kraików, D unajew skie
go 55, m. 6 . 6426
Skradzlano lub zgubione 14. 12. 1944 
godz. 18-ta na przystań) u 6 -ki kolo 
H aw e'ki w kieriiuku Salw atora książecz-
I ę Ubezpleczalnl Nr. 10277S4, w ystew . 
4. U .  1935 r., Wt ynątrz K ennkarta 
Nr. 544379, w ystaw . D istr. W arschau 
.7 .  5. 1943 r „  Auswets Nr. 2982 Ragie- 
rung oouver. V errachnungsln ititu t, Kra
kso , S tau le is tr . 9, P rels te llu r-scb e ln , 
oraz K arli tram w ajow a na nazwisko 
Dobke M arla, Kraków, Zamojskiego 61, 
m. 12. Książeczką Ubezp. poarzncoao w 
bram ie Hawelki. Uczciwego znalazcę u- 
p ra sza  s ię  o zw rot do b iur* , - 6468

a

t  4-p'
Jan Karol 

WANATOWICZ
przeżywszy la t  74 , po k ró tk ie j i 
ciężkich cierp ieniach , opatrzony św, 
Sakram eoljm i, zasnął w Panu dniiu- 

6 . 1. 1945 r .

Nabołtrtstwo żałobna
przy zw łokach odpraw ione zostanie 
w p ią tek , dnia 12 b. m. o godzinie^ 
l l - t « j  rano  w kaplicy  na cm entarzu 
Rakowickim, poczem nastąp i ekspor- 
ta c ja  zwłok do grobu, na k tó re to 
sm ijn e  obrzędy z a p re tza ją  stroskan i 

S its tru , Córką, Synawla, Synawu, 
Zięć, Wnuki I Rędzina.

*j* Zr spokój duszy I . p.

Jarssno K. GUERQUIN
Iniynlera-mechanlku 

juko w pier irsa roczn icę tragiczne] 
śm ierci, odbędzie się

t Msza tw . żałobna
dnia 10 stycznia 1345 r ' s  godz. 
9 rano  w  kaplicy S. f  U rszulenek 
w R-._kor.ie, S tarow iślna 9, o czem 

zaw iadam ia
Zoną.

7  s. p.

Stanisława Halina 
Jaśtrzsblac-Witowska

-m afia  tragicznie dnia *7. XII. 1944, 
przeżywszy la t 46.

Pogrzeb odbył się  w  Busku d n a  
9 b . m.

Nabożsnstwo żrłobns
zosta ło  odprawi,®-" w kości*!* 

parąfjąlnym , o czym zawiadom ią 
Krawnyck 1 Zbnjomycb stroakuby 
9559 M ą t  ‘

Zgub,su dnia 14 grudnia 1944 r. w
tram w aju  Nr. 5 przy dworcu K ennkartę, 
K artę Pracy, K artę re jes tracy jn ą  R. U. 
0 . t pieniądz iu  zl Irena Ha jrryluk, 
uf. 17, X. 1923 r. W I hełm ie, 6397

t ,  S p-
BA7YLI CHOMIN

kuplsc,
przeżywszy la t  47, po k ró tk ie j, a 
ciężkiej chorobie, ope,trzony Sw. 
Sakarm entam i, zasnął w r  a <  dnia 

6 stycznia 1945 r .

Nabożeństwo żałobne, ,
prz zw łokach i dp a„iOn< zostanie 
w środę, dni* 10, b. m. o  godz,
9.30 rano i  na Cm eotarzu
Raikiowickłim w  K rakow ie, poczem 
aastąp : ek spo rtac ia  do grobu, nr 
otóre-to w  ic obrządy z e tn u z a ją  

_t o s*c
9226A t  2»na, Syn I M atka.

f  . S; p.

z Otflnowskfch 
Marla MOESEROWA

przeżywszy la t 49, po długiej, a  
ciężkiej chorobie, o patrzona Sw 
Sata.nnentarr/- zasnęła  w Panu dbis 

6 stycznie 1945 r .

NabożsAotwo żałobni
przy zwtokac! odpraw ione ześtanie 
w czw artek, dni; U .  bm. o godz. 
U - te j  przed .poł. w Kaplicy na 
CiutiiiUrzu R aś jwncś «n w Ki U owi 
no czytn nastąp i eL sporU t.n  dc 
probowca rod  nnego, n a  k U ..- - ł t  

, sm utne obrzędy zapraszają
J025A Męż, Córka I Sadseńslw *.

*j* za  scokój duszy ś . p.

Ludwika 
MICHAŁOWSKIEGO

Jako w X. bolesną rocznicę śm ierci, 
zna.zu iu odpraw iona 

w dniu 1-l-go stycznia I94b  roku

Msza iw lata
w Kaplicy Pana Jezusa  w -Mt ele
00 . Kapucynów w Piraikuwie, o godz.

8.30  rc.nc.

Skradzlene K ennkartę Nr. Y /50465, wy
staw ioną przez S tadthauptm anoa K ról 
kau , na pazwisko Genowefa Gurak, z a 
m ieszka' .1 Kraków, Topolowa 30, m. 1A
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Od tfi.la 9 stycznia do 11 (tycznia 1945.

APOLLO, św. Toiiiasza 11. 
s z c z ę ś l iw y  c z ł o w ie k

rocząilni seansów  w dnie powszednie:
13.15. 15.15, 17.15.

W niedziele też o IX

W A N D A , św. Gertrudy 5.
Filtr, kolorowy 

'JEZIORO IMMEN •
POCLątW seansów  w dnie pow szedU e.

13.15. 15.15. 17.15.
W niedziele też o 11.

S Z T U K A , św. Jana 6.
W .ZIA NAD JEZIOREM

Począttai seansów  w dnue powszedni*:
13.15. 15.15, 17.15. •

W niedziele też o 11.

U C IE C H A , Starow iśna 16
TRAGEDIA ]ED rlE l MOCY

Początki seansów  * dnie oowszedmei
13.15. 15.15. 17.15.

W niedziele też o U .

STELLA , Lubicz 15.
DYSKRECJA ZAPEWNIONA

Początku /seansów w dnu.1 powszednie:
13.15. 15.15, 17.15.

W niedziele też o 11.
Uwaga! Kino „W anda". Wszystkie trzy 

przedstaw ienia dla Polaków.

Z g ł a s z a j ą c  sią 
o c h o t n i c z o  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy„

Z iuooseij& r

Biuro Informacyjne
tfli iricowaiLow uzyciiyib  
1 u y słtw y cb

K r a k a u ,
A d olf-H Itlcr  P la tz  11.

k o m i s ^ k r i i k ó w

(Grodzka 38!!
P oleca: lutza, lisy, kołnierze tutrer. 
ae , płaszcze, b ie lizn , ciepłą,
zarękaw ki, kapce, rękaw iczki btp. 

zawszo m ilin lo j.

Wodociągi — kanalizacjo 
Centralna ogrzewania 
Suszarnia — susznie 
Urządzenia chłodnicze
r e m u n t j ,  k o n s e r w a c j a ,  b u  I o w a  

Firma TAD. KOZUB A Co. 
Kraków X X II, Józefińska. 34

tel. 178 83.
Pogotowie techn. dla drobnych 

/ napraw .

H 4 P C E
i n l c g o w c e ,  d r e w n i a k i  artyst. 

pantufle domowe 
poleca firm a:

.SZCZEPKO • TOŃ KO*
Kraków, Hala Targowa 22.

SZCZURY
n a s a w a  tępi w '» ;n snn  tradkam l 

Odplnakw laala przeprow adza 
D a i y a l a k c j a  „A 0 r *

Kraków ul. Dietla 19/7.
Trleton 183-31.

a a A A a A A A a a a a a a a a a ą

Kawiarnia 
i Restauracja
dawnlal „CYGANERIA*

Szpitalna Nr. 58
otwarta

dla publiczności polskiej.
Podwieczorki muzyczne 
od godz. 4—8 pop. — Do
skonała orkiestra. — Bu
fet obficie zaopatrzony

YTYYYYTYTYYYTYYYYY

„GONIEC KRAKOW SKI".Nr. ?. Środa, 10 stycznia 1$45.

.Wolne posady
Poszukujemy fachowców budowlanych, 
m ajstrów , techników, przodowników i 
wykwaliłiikowanych robotników, do 
pracy w pobliżu Krakowa. Dobre wyży
wienie ubranie, utrzymanie i zapłata 
Zgłc^asni® w godz. 8—=12, Krakau. 
Kulmerstraisse 17. m. 2. 9273
Tramwąjo miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz nauczyciela języka nie
m ieckiego dla personelu ruchu i biuro
wego. Zgt. osobiste w dyrekcji: Krakau. 
Lo-renzstiasse 13, I p. 3776k
Kucharka potrzębna zaraz. Zgłoszenia 
pod „1 7 0 “ Biuro Ogłoszeń Krajna Kra
ków, Adolf-HItler-Plat? 46 '9572
Potrzebna osoba do pomocy pani domu 
w gospodarstw ie. Pełne utrzym anie, po- 
mieszczenie, wysokie wynagrodzenie. 
Zgłoszenia: Kraków, św Wawrzyńca 39, 
le^y  partem , 90 l4a
Euieryt w starszym  wieko może się 
zgłosić jako posłaniec w firmie C. 
Chwiłkowski, Kraków, F lorjańska 3. 
Dziewczynkę 13— 14-Jetnią, łagodnego 
usposobienia, przyjmę dc dziecka 15- 
miesńęczoego. Zgłoszenia: Krąków, Su
kiennice. 31 (kram ). 9768
Podmajstrzych ciesielskich, szachtm i- 
strzów, przodowników (także z kolum
ną), cieśli, ślusarzy od zaraz poszu
kujemy. Zgłoszenia u Haddenbrock, 
Krakau. Hotel Polski, B aste istr. 17. 
Transpertkorps-Spoor przyjm uje bieżąco 
szoferów, jak również kandydatów na 
szoferów, którzy po przejściu  odpow ied
niego wyszkolenia mogą uzyskać prawo 
jazdy. Potrzeba również do dużych w ar
sztatów  samochodowych w Rzeszy wszel
kiego rodzaju rzem ieślników, jak mechn- 
ników samochodowych, ślusarzy, toka
rzy, frezerów, spaw aczy elektryków , 
stolarzy, blacharzy 1 t. p. jak również 
niewyszkolonych sił pomocniczych. Peł
ne utrzym anie, ubranie i m ieszkanie 
zapewnione. Płaca p. g. taryfy . Zgła
szać się . K rakau, Holzweberstr- 30, 
(Czarnow iejska) Abt. I! a w godz. od 
9— 12. 3784k
Zentralo f. HandwefksHelerungen Kra
kau. W ęgierska 9, przyjm ie kilku ro 
botników przy transporcie towarów. 
Zapewnione zw olnienie z okopów, obia
dy, wynagrodzenie w'g taryfy. 8982 
Dziewczyna do faorytń potrzebna od 
zaraiz. Zgłosz. osobiście między godz. 
11— 13 w Fabryce Miodu Sztucznego 
„ J o to a a " ,  Krąków, ul. p a lick a  11 
Ryflarz, zara-zem m aszynista do motoru 
ssąco-gazowe go, lub ryflarz, zarazem 
młynarz, potrzebny. Zgłoszenia: Młyn
„M aTymoot" Miechów. 9491

P iw d  płłiukulą
Posadę werk/mistrza, tra se ra , wziględ' 
aie kcntrolera-braikaiza, ewentl. m aga
zyniera, obejmie w Krakowie, lub w 
okolicy Ka-lwarji, ślusarz precytzyjny-me- 
chanik, dobry wszechstronny fachowiec, 
z d ługoletnią praktyką, były w erbm istrz. 
Niemiecku w słowie i piśmie. Łaskawe 
zgłoszenia: Goniec Kraik., Kraków,
„Nr. 9646“ .
Kobieta w średnim wieku (robotnica), 
szuka pomieszczenia przy jednej osobie, 
lub bezdzietnem m ałżeństw ie, ewen
tualnie za pomoc w gospodarstw ie. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Pauli A sta  8, 
m, 11, u p. Procia,ko we/j. 9739
Osoba in teligentna, w średnim wieku — 
zdrowa, poszukuje jakiejkolw iek pracy, 
tylko* za życie i mieszkanie Zgłoszeni*: 
„Dla Warszaw i antki", poczta Bosko wice. 
po-wiat Końskie. ■ . 9670

Obraz sprzedasz najkorzystniej Wawrae- 
ck/i, Kraków, ul. Wiślna 9. 5916
,, Choro by wewnętrzne “ Orłowskiego ku
pię. Antykw ariat „Adam11. Kraków nl 
Szpitalna 16. 5919
Materace z wł-ósia, trawy, kupi: Kra
ków, św. Marka 19, róg Florjaflskiej. 
Sklep. 684
Płyty patefonowe, tanga, walce, w do
brym stan ie  kupuje Elektrotechnika. Kra
ków, pl. Dominikański 2. 7664

S o n t ó j i

Sprzedaż nieruchomości
Sprewtam tanio kam ienicę. nową, kom
fortow ą. K. Kulczyk, Kraków. Baszto
wa 10. m 1. 9654
Sprioda n p o l o ę  kam ienic;, kom forto
wej, w Śródmieściu. Karol Kulczyk, Kra 
ków Basztowa 10. m. 1. 9650
Sprzadam okazyjnie parcele b cp o ś ie d -  
oio przy Plantach. K. Kulczyk, Kraaów, 
Basztowa 10, m.- 1. 96(9
Nadzwyczajna okazja! Sprzedam fabrykę 
wraz z całym -iweiYtarzem, uruchom io
ną K Kulczyk. Kraków. Ęasztowa 10'1. 
Dom 7 b kacjow y z 400 s. ogrodem 
owocowym, kom fort, sprzeda natych
m iast: Kraików, S tarow iślna 27. m. 6 . 
Parcalę, 600 s ., piękną, w ,i*  cloną, 
obo-k f  w Swoszowicach, sprze
da praw ie t a  darm o: Kraków, s ta ro 
wiślna 27 m e. 9235
Ooapodaritwo 45 aiorgów kolo Wielicz
ki sprzeda K. Rulczyk. Kraków, Baszto
wa to , m. 1. 8579
Kamlanlcę 30 ubikacji w Podgórzu 
s p rz e d m  K. Kulczyk. pasztow a 10, m.
1. Krnków. 8580
Najwląktzy wybór kam ienic, douiun 1 
ian el w K ra ' iwie I nu peryferiach 
K raków . Daję wykaz, Jak ró w iitż  wy
syłam bezpłatnie własną dorożkę celem 
oglądnięcia obiektów . Z a uczciwe I la* 
chowe iiizcl rowadzcuic tran sakc ji p ,o- 
wizjn minim alna. w iadom ość ka fi Kui 
czyk, Kraków. Basztowa 10. m. 1- 8583 
•'orcalę budow laną 142 sążni, i i jn tu  
15 m. ul. 79 L istopada sprzeda biuro 
K. Kulczyk, Kraków lasztow a 10. m. 1. 
Kamlonlc, .. muw. parceli, zgłoszenia 
apTzedaży przyjm ujem y bezj a tn ie , tranz- 
aiteje zalajw  >my skute :znre i azybko. 
N ajstarsze Biuro Szachoska, Kraków, 
Jagiellońska 10, o .  5. 8588

KmEIH —
Maszynę do szycia fun giow sę kupie za- 
raz. Kraików, Zwierzyniecka 9, m. 1. 
Nogi dó m aszyny Singera dam skiej kry
te j kuplę. Kraków, S tarow iślna 8 4 1 . 
Kupuję watą ze starych kołder. Pracow
nia A ~tder . marteracy Mieczysław Wla* 

.darczyk, Kraków, S tolarska *230 
KupUjuiti, ubrania. Iłay. kryształy, apa- 
ra ty  fotogr., bieliznę 1 t. d. Kupno, 
.R o e d a z : Kraków, n '. DtU{ i 17. 9206
Trykoty óziec.ące, płaszcz ch łop ię’;  
bieliznę m ę iią , d -m -ką , kożuszek dzie
cięcy, suknię dam rką kuplę. Zr5.: Go
niec K rak., Kraków,' „Ni 9191a".
Lam , t kw arcow ą ttn lo w a  albo dużą, 
markową. w dobrym stan ie , kupię ZgL: 
Goniec k i - ł . Kraków, ,,Nr. 9176a". 
Czółenka zamszowe, to a s to w e  36- a7 
kuwfę Zgłusz.: Goniec K rak., Kraków 
„N r. 9175a".
Kuplę tu*TU sealsktodw e na  średnią oso
bę w dobrym s tan ie . K rałów -Płaszów , 
nl. Płaazowska 100. I. p ., na prawo. 
Lywan persk i lub sm yrnellsk; w iękr/y  
kupię. Zgłoszenia od 11— 13, Kraków, 
Ol egórzecka 49. m. 1. 9588
Nart 3 pary  z w iązaniam i I kijkam i 
■wielkości: 2 ,00; 1,85; 1,60 m] kupię. 
Zgłoszenia Goniec Krakowski, K raków ,, 
„N r. 9617".
Obrazy 1 f-w an y , .sprzedasz u na: Ko
mis. Kraików. S tarow iślna 33. 8199
Flora m arknwe Pelikany 1 1 tterm any 
pc , otkiw ane. Komis. S tarow iślna 33. 
Kac punąd-iy, kopi: Kraków, św.' Mar
ka 19. i iz  F lorjaóskie). Sklep. 597 
Sklsp kupna i sprzedaży używanych ize- 
czy, Kraków, św. Krzyża 7. kupuje go- 
tdwkowo nźywaa- n ^ r ju la , bieliznę po
ścielow ą. koce. kilimy I inne ładne 
rzeczy. 5720
Piżamy, k raw aty  i  waMkd w ełniane, no- 
śzatoiweoe przez R am s Kraków, Staro
wiślna 33. 8200
Kupują 1 sprzedaje różne używane rze
czy. K raL jw -Podgóiw , Zam ojskiego 69, 
a .  S. Kupno-Spnpedal. 5 j 2?

Wózek-autkR dl* bliźniąt, sprzedam . 
Kraków, Lelewela 14, m. 2. S04?a
SUpcr-i oi,ta pierwszorzędny apara t to- 
togtajiczny Zeissa, sprzedam. Wiado
mość: Kraków, św, Wawrzyńca 40, m. 1, 
godz 13— 14.
La icuszok złoty z medalikiem, sprze
dam. Kraków, Groble 20, m. 6 . 9217a
Harmonio: „H ohnera" na 120 basów, lu 
ksusow a. „Septimo Sopraoi", 82 basy 
z reg:s:r-'m , póltunówki guzikowe na 8 
basów, oraz Fisharm onia mała przenoś
na do sprzedania. Kraków, Miikoi-jska 
Nr. 4, m. 32, oticyny. 9J92a
Wóiok *yOt\cwy, sprzedam .. Kraków, 
Lelrw e,d i4 ,/ m. 2, 9u35a
w aoe detalrćzną, ubranie czarne, 'e  ro 
nęskee, s.wetr męski, sprztdan). Kraków, 

Szlak 31, m. 5. n ,90a
Dywan duży w dobrym stan ie, tanio do 
nabycia. Zgłoszenia: Kraików, ul. św. 
Sebastjana 47, m. 5 fdawnlej Jakuba 7,. 
Mebla do sp rzed an a . Kra. iw, Kutno- 
s trasse  6a, m. 1. 8— 12, 3— 7. 9490
Fianino, doskonałej marki, paoeeroo- 
krzyżowe, stan  pierir szo tzęjny , sprze
dam z powodu wyjazdu. Handlarz, nie- 
porządaai. Kraków, Cieszyńska 4, m.
I.1 (koniec ul. Długiej). 9707
klaszcz h ym skr karakułowy, <■ ś re 
dnią, s ta r  perw izorZ ędny. W iadomość: 
Kraków, K armelicka : 5, m, 2, 9032a
Jti>ma„y, łóżka polowe, siatki do łó
żek, m aterace , wózW d ^ecięce , poleca: 
Igiicki, Kraków, Sławkowska 10 (w ej
ście p"zez sień). 9042a
Frak, krój modny, aa  mężczyznę ś d- 
niego w zrostu, szczupłego, w baTdzo 
dobrym stanie, oBfcyjnle do sprzeda
nia. Oglądać Iraków , Zacisze 10, m 
10, między 3— 5. 9050a
Futro perskie , lufne modne, tu t 'o  mę
skie; palto  cieple, bryczesy, ubranie, 
sn n e tia : Kraków. Czarnieckiego 8, m. 1. 
Maszynę do szycia ,.Nr rm ann", stan 
doskonały sprzedam Kraków, Pilsud- 
sk.ego 3, Ol. 1. 9155a
Slngeta l szynę, k r ; . - ,  4-szufI" v „ ą  
b. piękną, sp rr d m. Kraków. Zyt t-  
wicza 17, m. 11, w podworcu. 9158a 
Si ogara maszynę k r jtą , abinett vą, 
ffkfjwsgnrzędną, sprzedam . Kraków, Kra-

. !ika  35. w e ;'c ie  z ulicy Nr. 2. . 
Kołdrę puebową .2X2 ib, stan  pierw 
szorzędny, żrebee francuskie do przero
bienia .«  zurtikę i zegarek męski, kie
szonkowy „O m ega", sprzedam tanio.

aków. Pańska 9, m. 17, II. p„ ołic. 
Gramofon elektryczny (wzmnen acz), 
sprzedam . Kraków, Grodnka I ,  I. p 
Fotograf. 9188a
Aparat fotograT:c<n]- „Super Balbina" 
z ksenonem 1:2, sprzeda: Fotograf, 
Kraków Grodzka 4, I. p. 8 9 i
Ok zyjnlo )■ sprzedunia 2 w agi: je<< ta 
apteqz„a, d ,uga do badań cher iznycb. 
Oglądać: Kraków, ul. Kanonicza 16.2. 
Paczek drewnianych różnych wielkości 
kilkanaście sztuk zaraz sprzedam . Kra
ków. Kielecka 30 'Osiedle) dzw. dozorcy 
2 piecyki gazowe, sprzedam . Kraków, 
ul. Stradom 27. K olodziejsk' Sklep. 
Patefon elektryczny „G ain_rd“ , w pię
knej szafce, orzech kaukazkii, zocaa 
sprzedam . Kraków, S tarow iślna 64 ' 12. 
Polocamy: ubrania, fu tra , lisy, błamy, 
kilimy, dyw any,.obrazy , kryształy, apa
raty fotogrzi , biłizuę i inne rzeczy. Ku
pno. sp rzeda. Kraków, ul. Długa 17. 
Płyty patef. (muzyka taneczna i. poważ
na), duży wybór, doskonały stao , sprze
dam okazyjnie: „ 1 0 " , Kraków, Wielo
pole 32. 9208
„Garrard patefon elektryczny, zmie- 
n  ający  duże i m ałe płyty, w wytwornej 
szafce, sprzedam okazyjnie: , 1 0 " ,  Ki l- 
ków, W elopole 32. 9z09
Futro, Ispkii breitsebw anzow e; w dobrym 
stan ie , spr redam. Kraków, D;e*Ia 95 4. 
Kapco oryg. zakep iańslre , na skórze, sO- 
lidnie wykonane, ubranie c .on. popiel.,

3  średniego, tęższego., kilimek 1.20 X 
cm, pelerynę dam ską i płaszcz tą  

, "u-.w a , sprzeda: Kroków, ś w ..S e 
bastjana  4, m. 2. panter. 9222a
Singer „ S iiu rn c n ' .m aszynę dam ską, 
kry tą , s tan  pierwszorzędny, tanio sprze- 
dam. Kraków, u l. 4, m. 9
(obok Hali Targowej). 9224*
Można sprzedać I kupić t  tą ł io  różne 
praktyczne, używane rzeczy. Kraków- 
Podgórze, ul. Zamoijsk'iego 69, m. 5. 
„K onc. Kupna-Sprzedaż". 9217
Tololunken" patefon koncertowy, e lek tr., 
szafir, typ ift-ei. szafkowy, 1 r ’o spiwr- 
damy: kmJców, Józefińska 45, m. 8, 
tram w aj 3 f 9232
Putołon „T ele lunkeu", koncertowy, e- 
lek tr., szafir —  grający  pięknie na
wet zdarte płyty, typ 1944, uzelkoWy, 
tauio sprzedam y. Kraków, Józefińska 
45, m. 8 , tram w aj 3 1 8 . 9233
Okazja. Karakuły wolne wzrost średnie 
sprzedam . Kraków, ul. Szewska 4,
II. p iętro , oficyna. 9236 
EłicyJdopodję „Św iat 1 ży c ie " , catośf 
5 tomów, okazyjnie sprzedam . Piękne

lł tro  Ludwik XIV, porcelana Irancu- 
ska podw ieczorsow z, m atowana, pa
jąk s „onowy na świeć eiektry tzuycb. 
K raków / Slemi ad,-kiego 17, m 1 
Praw idła d«n>sk e  c . cholew, Ni. 37, 
sprzedam . Kraków, M ichałowskiego 7,
i 4, U.' p. 9709
Fut o, lapL  persfcie, pierwszo ę i . . 
okazyjnie do r .zedaisie Kraków, Rze
szow ska 3, m. 12. ^ 975S
wózok utko, luksus, łożyska k tu itu«e, 
oraz a.ubko zw yczajne, sprzedam  tanty. 
Kraków, Siemiradzkiego 13, dozorca. 
Wózak autko, luksus, łożyska kulkowe, 
ur^z ru tko  zwykłe, sprredam  niedrogo. 
Kraków, bielona 6, m. 4. 9770
Futro sealskinow e, z dobrych m afkó; 
wych skór piękne, modne, w olne, ora!• 
futro m ęskie, ma enga, na piżm akach ' 
z w yd.ą, s tan  p .e iw szarzędn j, sprze
dam oków, S tew ska 17, m, 6.  I. P-> 
oFcyny. ' 9771
Mikroskop lekarsk i z ianercja , n  - i-  
dam W ian.: Kraków, Sao- t, Krak. Z g ł.: ' 
Oomec K a i . ,  Kraków, „Nr. 9819“ . 
Akoruton Hohnera, I erw izo .zędny, i_0  
basów, 4 reg istry ,, sprzedam . Kraków. 
Bisikupia 11, m. 8 9820
Sygnit mę , pierścionek dam ski, tanio 
sprzedam . l,.jk ó w , K ałw aryjska 6 '5 . 
Ubranło męskie, c.wmnc pop ie la te , e)»k- 
trolux do odkurzania 1 czyszczenia ki
limów i dywlanów. Krąków, KalwaryJ- 
ba 6 m.. 5. 9216a

Kapct „aiknpiańslcie na skórze, solidne 
w ynonanie, sprzedam . Kraków-Podfó- 
rze, DąbloWSi :k« 4, m. 14,' 11. p ., 
pierwszy przystanek za mostem.  ̂
Maszynę do szycia, dam ską, „5  n g e rs"  
szafkow ą, w b k b  "tn stanie, oraz 
k ry tą , sprzedam  ..u c . .  Kroków, Ska- 
leczna 1. n .  3. > 921>a
Sprzodam okazyjnie 54 kom pletne opra
wne roczniki „Tygodnika Ilustrow ane
go" od '"ku lf 5 9 — 1914.' W iadomość: 
Sporysz Kfaków-Dębnil . Polot U  
Maszynę kr«tą Singera damską 1 męską 
sp” .tJam  natychm iast 7 powodn wyja
zdu. Kłaków, Woinicn 11, m. 15.

Flaskt ra tle rk i, wys rasow e, młode,
nrcz w u ca  f młode, sprzedam . Kra
ków, Zamojskiego 54. nr. 4. 9713
Pianino tub fortepian Krótk, snłzedain. 
Świątek. Kraków, Slaiow lślna 12'22. 
P ianl.it zagraniczne trzyżowo-pancerne 
tanio sprzeda Kraków łtarow iślna 12 5- 
■ -auun  elektryczny, oka.y jn ie do
-p rzed in ia  Wiadomość Kraków, War
szaw ska 1, m. 10, oglądać można mię 
dzy godziną 13- -14 i 17— 18. 9186
Llr.ąuafon (nauk- J aoą .eiik iego  na 
płytach), oryginalny, spr; edam. Kra- 
rów , K armelicka 9 m. 14, olicyna 
III pięiro. 9237
P a lll.rd  e lek t, jCzoy zmieniacz, dwa 
głośniki, w pięknej sA tie , sprzedam  
Kraków Kam licka 9. m 14, óiicjrna.
III. p. jg ląd ać  można przez cały dzień. 
W óztk dziecięcy, autko k renkw e, oka- 
zyjoie na sprzedaż.; Kraków, ul. Staro- 
w ślua 77, m. 2. p a rte i. 9263
Wózak dziecięcy, autko luksusowy z 
łożyskami kuik., idb bez, c- iz sportow y, 
■ redam . Kraków, ul. Krakowska 29, 
m. ru t  dolny dzwonek. 9264
Kilimy, dywany Sprzedaje, kupuje: .Kra
ków, Długa 23, sklep kilimów. 9352 
Kapco oryginalne zakopiańskie, so lid
nie wykonane sprzedam . Krakćw-Pod- 
górze. Limanowskiego 41, m. 1, prze
dłużenie ul Lwowskiej. 9443
Maszyna Singera kryta, pierw szorzęd
na, oraz skrzypce koncertow e mistrzow- 
sk e, sprzedair tanio. Kraków, św. a t-  
b*>stjana 30. m. 6 . 9404
Wózak autko, luksus, na lotyskLch kul
kowych dc sprzedania. Kraków-Podgó- 
rze, Józefińska 3, m. 8 . 9407
Maszynę do szycia Singera k ry tą , »  
pierwszorzędnym stań le , i j z j J t i e  
sprzedam . Kraków, S zerok i 36, m 1 
w ejście z ul-ey. 948.
M aszynę S .„Kerą  k ry tą  lub szalko „ ą, 
mało używan i, sprzedani tanio. Kra
ków, św. Jan: 3, m. 8 , III. p. 9532 
Wizytowo ubranie, s tan  p .e .-azo rzęd - 
ny, m odry k ró j, pierwszorzędny m ate- 
i ja ł  bielski, w ielkość 46, sprzeda: Kra- 
ków, M iechowska 4, m. 4 (za Parkiem 
Krakowskim). 9545
Patafon elektryczny, m«rko . j ,  w pięk- 
nej szafie, sprzedam . Kraków, Karme
licka 9. m. 14, ific ., HI. p. oglądać 
można o dowolne, porze. , 9239
Fu>ro męskie. niskiego, w „ . u
czarny, spód kózki, sb n dobry, tanio 
sprzedam K raków ,. M iechowska 4, *n 
4 (za Parkiem  Kr akowskim). 9546
Psa wjilcrura-owczar. niem ., wwjątkowo 
piękny, rzadki okaz, treso-,‘auy, ,ę-
n ię ta walczury, oraz ra tle rk i e z e m ,  
podp , karły, sprZ-óą: Hodowla, Kra- 
ków, Wadowicka 39. 91 52
Lbranio męskie, palto  brązow a, futro 
jasne, tanio p datn. Kraków, Groble 
2u, m P 5816
Płyty i >n»foniO,we. Muzyka k iassezua. 
ly1-1 a l ta i-rczna . Przeboje z najnow
szych filmów i „w ćiettk , sp rzedaję  1 
w ym ie ra  u Kraków, K arm eltcka 5, 
r 1 i, o-fic., III. p. Cały - d r e f  bea- 

przerw y. 92*0
„Słnga a "  maszynę kTrtą f6 sznflad), 
p iękną i cb tlą - del ^  w ddą, sprze- 
d i i  idz.vjnie. K" ków-Podgórze, Le- 
gjonów U , m. 8 , II. p-, na ganku. 
Ślngora tuaszyuę ‘ icwocamienną I dam
ską. kry tą , kraw iecką w I uobrym sta- 
dic p. '„dam  tanio Kralów-Podoor” ", 
ul. ParkOiwa 2, m. 4. 9634
Singara maszynę, w b. dobrym stao ie , w 
pięknej szatce sjrrzedam okazyjnie 
Kraków, ul. K ałw aryjska 26, m. 21 
podworcu. 9635
Maszynę do szycia, szalkow ą, piękną, 
jp r  sdam, H b wymyto „  plaotoo, 
%\ amoflFn i iefctrycr.uy. Kraków, P ańsra
11. m. 14. ‘ 9878
Sypialnię b-rdzo piękną, soi.dLą ( l -o  
za złocista) —  sprzedam . Kraków-Pod 
górze, u l. rdzińts _ j  1, m . 1 
F arlap iaa  „Pr tro ll ■' nie zwykł) mecha- 
njka, najnowszy model, sprzedam  tanio- 
Krąków, ul. Szlak 31, m. 4 -  8421
Prasę szpundlową sprzedam . W iadodośw. 
Antoęi Kubica, Kraków, Gęsia 10.
O n rtt lniany 5 :20X 2. Kostiuni krakow 
ski sprzedam . Kraków, Sobieskiego 5 
m. 10. 4010
'Sp,rzodam ścienny alektryczny
chrom -nil iel I tu tro  m ęskie ciemne z 
krymskim kołnierzem , spod b ibrnle. —  
Kraków, ul. F s ia ta  I l u  m. 20. 4156
Sprzodam fn tro  m ęskie sportow e (po* 
d różne)' Kraków, Pędz.cbów 2 (kra
w iec). 4207
K iiażk1 Nowoćzesiia Encyklopedia zdro
wia 4 tom y I Sienkiaw tcza. Palto  mę- 
■kie n a  Tiaialinie w Jl rsi s tan ie  na 
wysokiego sprzedum . Kraków, Paw ła Po 
pielą 10 m. 3. 4218
Można sprzedać I kupić b. tan io  różne 
praktyczne używane rstozy . Kraków- 
Podgórze tu. Zamojsju . j .  69, r .  5. 
„Konc. Kupno-Sprzedeż" 4678
Pianino zagraniczne krzyżowa n a  ply* 
cie m etalow ej, czarne, w najlepszym  
stan ie sprzedam . Kraków, Sebastiana 18 
m. 1. On 8— 10 1 oo 11— 14 .. 4759
Fortepiany, p iania* , a kord eony 1 wszel
kie instrum enty muzyczne, poleoa naj- 
ta t  e j: Kwiatkowski, Kraków. Szpitalna 
30 '22. 4760
Oarazy —  (p rz e la ł  kupne, fachów , bez- 
p ia t - ocebn. Kraków, ul. Ł cb ro -sk *  6. 
Salon obrazów . 5718
Spriadajetny tanio używane ubraa a, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi
ranki, kulimy, o raz inne tadna -seczy 
Kraków, św. Krzyża 7 . Sklep. 5724 
F u tiJ  óauukae, oiela i, modny krój, 
pręsna mora, o raz selskiuow *. szystszy- 
lowc, ja sa e , cprz*dam. Kraków, ul. Prze- 

sk a  4. m. 1. 5725
Fortoplan BSsendorfer najnow szej kon
strukcji krótki sprzeda Światek Kraków, 
S tarow iśln i 12. o879
Obrazy najlepszych ariy -tńw  polskich, 
W awrzecki, Kraków, W iślna 9. Sprze
daż, ocena, kui nc 5913
Dbrnzy wybitnych artystów  w wielkim 
wyborze, najkorzystn iejsze -ehv. Wia- 
w zecki, Krakń* w iś ln a  9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 5914
Pianino pełnopancerue krzyżowe zagra- 

„niiczne a , iyjnie p r-ećs tn . Kraków, nl. 
Filipa 3, m 6 . 3924
Maszyny do p isan ia , liczenia anrzedaż- 
kupno. Eugenlnaz D rescher, Kraków, nl. 
Sławków :kr 6 . 6 42
Pianina w iedeńskie czarne, s t r -  dosko
nały sprzeda Helena Sm olarska, Kraków, 
Sławkowska 4. 6957
Fortoplan pierwszorzędne] m arki za
graniczne], czarny, s tan  doskonały —  

?i ;cda Helena Sm olarska, Kraków, ul. 
S law kuw ska 4
Płyty pajefenow ej igty 1 wzmacniacz, 
sprzeda: E lek tro , chatko, Kraków, pl. 
Dominik Iń sk  i 2. 7665
Tapczan nowoczesny Jedno I dwuosobo
wy, sprzeun □, Krutułw, M eiselsa 8 /4 . 
Smon „B iederm ayer, , p ię k n y ' komplet, 
oLaz', j n j  sprzeda: Hala Meblowa, Kra
ków, Grodzka 59. 8203
Zapi n c ik l autom atyczne oryginalne 
1000 Ziindera ip rzeda te  okazyjnie: K ra
ków, S tarow iślna 51, sklep. 8386 
Wózok autko , luksus, łożyska kulkowe, 
oraz autko zwyczajne, sprzedam  ta ”ilo. 
Kraków, id. Zielona 6 . m. 4. 8 170
P ato ftn  walizkowy „P a llo n i" , płyty, 
o raz pianino m ir to w e  „F O ratera", oka
zy# < sprze dem. Kraków. J lg ie llońska  
10, m. 6 . 8588
Fnłra, pe rsk ie , metakle I Ha e rrb n w  
s taa  pfenryiorzędny, do sp rzedaała. 
Kraków, ów Krzyże 16, a ,  14, p a r ts r .

Fotograllczny ap ra t do pow iększeń nu 
form aty do 8 X 9  na kliszi i filmy o  
kondensorem okazyjnie 4 o ip rzedan ... 
Kraków, B u ck a  4, m. 4 . 8790
Futro pi rsk/ie w dobrym stan ie , sprze
dam, lub zamienię aa  pokój kom - 
wany z dopłatą. Zgłosz.: Oonileo Krak., 
Kroków, ,Nr. 9248".
Fdrtwplan krótk i „S cb ródzr"  z metal, 
ptytą —  spizedam okazy jn ie . Kraków, 
K ołłątaja 5, m. 3 9413
Biatą suknie ślubną sprzedam  lub za
m ienię na ładny szlafrok. Kraków, J 
Lea 24,2 9423
Futro m ęskie na szczupłego (kołnii rz 
wvdra, sp ód małpy) okazyjnie s| rzedam . 
Kraków, Kraków: a 39, m. 19, I. p. 
Sslskin piękny, wolny, lis rudy, półbuty 
czarne 37, narzuta b ia ła  do sprzeda
nia. Kraków Bożego M iłosierdzia 4, m. 
6 , przecznica Smoleńsk. 9442
W yglaHny szwedzki zm ieniacz wraz z 
płytami o t szyjnie do sprzedania. Kra
ków, P riedleina 27, m. 5. 9538
P ite  lazKukiowy, w b. „obrym stanie , 
uoraiiiie męskie spodui- ■ sukien- 
K ,  r ia i  węglowy, sprzedam . Kraków, 
Krowoderska 9, m. 12. 9542
Malcżawsklago obraiz, bardzo tanio 
siprzedam. Kraków, Adalf-Hiitler-Platz 
40, m. 7. 9547
Buty oficersk ie, tan  pierwszorzędny, 
Nr 41, 42 i czółenka dam skie, Nr 37, 
do sprzedać la. Kraków Podgórze. Plac 
Zg„dy 5, ir 15. 9602
m tiTyna Singera do szycia, kryta i 
pólbuci-ki męskie, brąz., Nr. 42, do 
sprzedania. Kraków-Dęboiki, Różana 16, 
od 10— 2. a d l i
angora b ia ła I jzcpiela a do sprzedania. 
K ów, Asnyka 3, m. 9, I. r ,  ofic.

NocUgl
Nocisgl In teligencji: K ra.dJr, Radziwlł- 
łow ska 14 ni. 2. - 9212
Noclagi: K rtkoi F lo r ia ń sla  3, m. 8. 
Noclagi przyjezdnym. Kraików, św. Se
bastjana 34, m. 2. 9214
Nc.cl.gi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13.
N ad sg l: KraiUar, Grodzka 59, m 12.
N ar'sg l: Kraków, S tarow iślna 28, n- 23. 
N odogl: Kraków Szewska 7, m. 7.
N oci.g .: Kraków, Zielona 25, m. 1.

Różne
Placakl wykonu jn: soliduic Kraków, Le
lewela 14, m. 2. 9 0 4 la
Szpic biały, grzbiet ió łtr... y, suczka, 
nazywa się „L u-Lucia", zaginęła w nie
dzielę rano dnia 7 bm. F iurzę odpro
wadzić, lu f  wsi’’azać, m  w ;oag rod .e- 
piem , gdż się znajduje. Kraków Sw. 
Łazarza -a— 3, m. 5. B036a

z lsd ę cą  U ^ tu k c ję  szyję szybko i ta- 
jiic. Kraków, I P s u S o e p  18, m. 3,
paO ui. b626
Palaryny, płaszcze gumowe podklejam , 
napraw iam . Szyje peleryny i płaszcze 
z powierzonego m a teria łu . Kraków, św. 
S ebastiana  4, m. 2  panter. n220a 
Sklop cuktierniiczo-owocowy, ew eot. z

i7na n jarzyn, w dobrym pt i c k
m iasta  - poazu„,„ję do w ydzierżawie- 
niia. Z g ^ s z e ^ ^  , . f W  K rak., Kraków, 
„Nr. 9221a“ .
cyżwy ostyzy 1 fabrycznie szlitien  ia 
Myszkowąji , .(raków . Dietla 46.
Wulnę j—c. ip..1.  p r  n kołder I ma.
teracy, M ieczysław Włodarczyk, Kra
ków, S to larska 6. 9231
Wozu], na przecbowamiie, >lbo wypoży
czę p iaaiao , lub krótkii fortepiac dla 
có rk i —  , u u t  a . Kraków, ul. św. 
Filipa 11, m. 11, zgłoszenia Ou 11— 13. 
Za długi, kradzieże i postępow anie- 
Agnieszki K o o ikow rj/z  M ysiakću, k tó 
r a  _  1 k . aądówai* iwzwladakiuij, 
odpowiadam. Kor ; Leon. 5110
Upiosza <ię sona! k tw ij pobłądził a naoiui
Si t« 'o n « r  k sia  24. XII. ub. r . te  be ' 

ąc  ucnoiiwym, zwróci go ca wynagro
dzeniem. Kraków, Adolf H itler-P li.tr SS'2. 
Światło dobre, tn szczęście l  radość w 
domu! Zaopatrzcie się  w lampy paten
towe ■« karbid, naiWef gdy pos adacie 
p r d  świetlny. N ajlepsze i na jtań sze ' 
Kraków, Grodzka 3z „T echn ika".
Salsę mód M ar/: C zap ińsk ie ,, Kraków, 
p l ia  W1V. Suniętych 11, obok apiteki, 
wykonuje w szelkie jazerubkl gustow%e. 
Dziewczynkę 3— 10-ciu miesięć ładną, 

r w ą  wezmę za w łasne. Zgłoszenia: 
ikM iec K rak., „" łk ó w , „ N r.. 9342". 
Slorotę dziewczynkę 10— lę  d a t in teli
gentnych rouzu w. zdrową, p’zyjmę za 
sw oją. Zgłoszenia A tencja Siemianow
skiego. Zakopane DJi „N r. 1178" 
Ewakuawana W atszaw lanka, cbora na 
gruźlicę, p :o ,i o pomoc pieniężną pod 
adresem : Kraków, R. G. 0 ., M ai; Rynek
8, d la okaz ic ie li' ieg. Ubezb. ar. 
11422526, Janiszew ska Łucja. 3774k  
Naprawa zegarków, kupno, sprzedaż —  
Kraków, Wolnie a 8, zegarmistrz. 
Kontrakty kupna-sprzedaży dotąd nie 
przeprow adzoae za łatw iam  definityw nie. 
Zgłoszenia: Goniec Kr»k Kraków „N r. 
3098".
Szczury, myszy tęp i do ostatniego la -  
siad  zw alczania roba tw a i szkodników, 
Kraków, Szewska 24a. 4234
Trutki na szczury I myszy: odszczurza- 
n ie objektów  przeprow adza Zakład,zw al
czania lobactw a i tikodn ików : Kraków, 
Szewszo 2«a. 4235
Pluskwy, wszelkie robactw o z za r._«  «■ 
m tęp i. Skutek gw arantow any: Zakład 
HTgteny — zw alczanie robactw a I ozkod- 
ników . 4236
Przyjm uję w ełnę do czasunlu (gremplo- 
wunia) p. Proszowice, Czuszów, Za
wadzka. 4252
Szczurowokl zaprzysiężony biegły, o- 
tw iera ka y i  incerne, prowadzi p ra 
cownię m echaniczno-alusarską. Kraków- 
Fudgórze, Dąbrowskiego 1.' Tet. 189-61. 
■nty o llcersk ie , cholewy, z dostarcz! - 
nycb m aterjalów , solidnie wykunuje 
pracow nia cholewek. Kłaków, ul. św. 
G ertrud; 14, U. p. 4347
Wykonujomy w szelkie roboty n a  dru- 
tacb  — szybko, niedrogo. Kraków, Smo
leńsk 21 m. 3. 4411
Obfita smaczne obiady domowe. Kru
ków, Topolowa 32 m., 4. 4442
Intarwoncjo, zleceuia, zamówienia. K ra
ków, Dtuga 30 m. 1. 4899
N ajcbętn isj przyjmę na przachowanm, 
chęm ie pożycz, za-w ynagrodzeniem  for
tep ian  łu b  pianino nptychm last. Zgt.: 
Goniec K rak. Krakós. „N r: 5038“  z po
daniem  adresu  gdzie,1 zgłoszę się  oso
biście. 5038
Obrazy, s tare , zu szczone, be podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, nolskte , przy
nieść do lachow ej, b .ep ła łn e j oc‘ n y : , 
K a k ó u . Łobzowska 6, Salon obrazów. 
Kitwę ziarn istą  przyjm uję do palenia. 
S tanisław  Waci jl. Kraków. Długa 53. 
M&lżoństws bezdzietne weźmie za swoje 
dziewczynkę, lub chłopca, od roku do 
2‘/«. Wiadomo111 K raL„„, ul. M iodowi 
29, m. 4. 7160
Zarękaw ki, czapki o raz wszelkie prace 
w zakres kuśnierstw a 1 krawieczyzny 
wchodzą’ * w ykonuje szybko: Kraków, 
Rakowicka 25, m. 17. 6594
r  T. Pracownio Kr&«ieckio! Wykonuję 
RrojeLny sukien i innych części ;a rde 
roby dam skiej ł  dziecięcej Zgłoszenia: 
Sklep „ J a g a " , Kraików, Grodzka 39/41. 
Gustaw, sp ecja lista  trw ale] ondulacji, 
w jucrany  zagranicą, wytkonuji płynami 
wiedeńskiemi, Bieuztoodllwenii, pięknie 
i naitutalnie. ,Jc.s._ , Kraków, Limt ■ 
fUrsk g o  3. 9 4 7 /

C tru ję bieliznę, pończochy, skarpetk i. 
Zgłoszenie, mi 18-teJ w ieczór. Kruków, 
Z ltioaa  20, m. 2. 9537 i

^Jfscygodcu
czerw o n o sk o ry cn  Indian ta k  za ję ta  wy

o b raźn ię  m ałych  czyteln ików , że  z a  

pom nieli o  św iń c ie , a ż  i c l t r r i  a  przy . 

w o łą ła  do  .'z eca y w isto io i — d o  p o d 

w ieczorku  i filiżanki 

am aczn e j k a yvy

i M l P

bo Reichu e n
wyayla codzlonnlg

wftsellc fl e 
prz3§yiłkl
KRAKOWSKA OACOYIA

S pń łta  trafliSportow*

K rakcw , G roazk a  60
Telefon 297-84..

M IO D O W A  8

zaimuszA IJ. T. K lientelą m  
eodzieaDe ta flce rty  znakomitego

wirtuoza

IN. WilKoSi*
z  zespołem

St KiszaZachoiowski
f •  i

■ Koncert od grdz. 16— 20.

P ulccam , doskonalą kuchnię 
I w szslkii trunk i.

N E B Ł l ^
polec*

W y t w ó r n i a  M e b i i
KRAKÓW, nl. STAROWIŚLNA * Ł .

Kilimv- dywany
polepa

Kraków Diuna 23, tklap.

Dentystyczne Laboratortmn
£■ K U C H A R C Z Y K

Kraków, Librowszczyzp* 6 , m . 12, 

i zastało przonlssten*
na nl. Zyłillkiawlcia 14/4 (II. p.)
gdzie nfldal wykonuje w srelkfe prace 

z  z a k r ę t  dentysty ki.

S p r z e d a ż -K u p n o
' Kraków, ul. Długa 17.

sprzedaje I Lupdjł w szelkiego ro- 
d ra lu  rzeczy.

WALIZY
w dużym wyborze poleca: 

Sklep a l in '- .  / |n y  —  Krąków

Plac Dominikański 4

W EŁN Ę G R E M *' U JE
pracow bta kotder 1 m ateracy

Mieczysław Włodarczyk
KRAKÓW, UL- STOLARSKA i-

ł a w i a i U m i a i H
t .  T. Szanowny l l i e n t e l t  łe  z d tiem  

1 *t;. czaia b . r .

zettals poneitalo eimńta

Kawiarnia
K l a r y  K o p c z y ń s k i e ;
w Krakowie, przy u l. Radziwilfowskiej 

(róg Lubicz).

9694 . I Igrawnlctwe.

Transpgrtj r 'a t e f m i  konnymi w K ra
kowie i poza Kraków wykonuje okazyj
nie „P ion ier"  Kraków, Si 'a rek a  9, I. P. 
Zgłoszenia przyjm uje od 9- -1 -s z f l. 
sniogow ni naw et bardzo n se todran*  
wul anizuję srybkd. W ulkanizator. Kra
ków, Kościuszki 17, m. 5. tjlfco „d 0 
do 3 pop 8147
Palefony, 'row ery , maszyny, -n a ra ty  n a 
praw ia Zakład mechaniczny. Kraków, 
nl. Szlak 14. 8204
Ś w ia tli napraw i za raz Sohoinlchl W l. 
śniew skl, Kraków, b flho lłjska  3 . 8596

Wydawnictwo „Goniec Krakowski*; Kraków, Wlolopolo 1. — Tdofon 22N1.


